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Sports

Deivisa kausa  
 spēles aizvadīs  

Lielupē
15. lpp.
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Uzmanības fokusā

Kultūras dzīve.
Daudzveidīgas iespējas  

ikvienam!
8., 9., 10., 11. lpp.

Nodarbinātība

26. martā  
aicina uz Vakanču  

gadatirgu
7. lpp.

Aktuāli

Aicina noformēt 
iebraukšanas  

caurlaides
5. lpp.

 Turpinājums 10. lpp.

Novērtējot Jūrmalas pilsētas kultūras dzīves spilgtākos notikumus pašvaldības, valsts un starptautiskā mērogā, svinīgā ceremoni-
jā Dzintaru koncertzālē 21. februārī tika godināti apbalvojuma “Jūrmalas gada balva kultūrā 2019” laureāti.

Jūrmalā 2019.  gadā notikuši vai
rāk nekā 800 dažādi kultūras un 
izklaides pasākumi. Gada balvas 
kultūrā konkursam tika saņem

ti 72 pieteikumi dažādās nominācijās. 
Skatītāju simpātiju balvai bija pieteik
ti 64 pasākumi.

Svinīgā sarīkojumā Dzintaru koncertzālē 
tika pasniegtas balvas sešās nominācijās 
un arī pateicības raksti. Tās pasniedza 
Jūrmalas pilsētas domes priekšsēdētāja 
vietniece Rita Sproģe, Jūrmalas pilsētas 
domes deputāte Irēna Kausiniece, Latvijas 
ārlietu ministrs, jūrmalnieks Edgars Rin

kēvičs, Latvijas Nacionālā baleta māks
linieciskais vadītājs Aivars Leimanis,  
“Jūrmalas festivāla” goda mākslinieks un 
“Goda jūrmalnieks” Aleksandrs Antoņen
ko, aktieris Varis Klausītājs un Jūrmalas 
Kultūras centra direktors Agnis Kristvalds.
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Jūrmalas gada balvas kultūrā laureāti kopā ar domes priekšsēdētāja vietnieci Ritu Sproģi (attēlā centrā).

Pasniegtas Jūrmalas gada balvas kultūrā

No 9. marta – teritorijas 
plānojuma grozījumu 
publiskā apspriešana. 
Aicinām piedalīties!

2. lpp.
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Jūrmalas Avīze
Jūrmalas pašvaldības izdevums
Izdevējs: Jūrmalas pilsētas dome, reģ. Nr. 90000056357
E-pasts: prese@jpd.gov.lv
Atbildīgais par izdevumu: Sabiedrisko attiecību nodaļa
Adrese: Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV-2015 
Tālrunis: 67093928

Plānots, ka izdevuma nākamais numurs iznāks  
2020. gada 26. martā

Sveicināti, jūrmalnieki!

Gatis truksnis,
Jūrmalas pilsētas domes priekšsēdētājs

174 brīnišķīgi koncerti, 93 aiz
raujoši brīvdabas pasākumi, 
78 konkursi un festivāli, 89 

izstādes, 41 teātra izrāde, 68 kinoseansi – šie 
skaitļi rāda, cik plašs ir Jūrmalas kultūras 
piedāvājums viena gada griezumā. Jūrmala 
ir ārkārtīgi bagāta ar kultūru un radošiem cil
vēkiem ne tikai skaitļos, bet arī augstas kva
litātes ziņā. Tradicionāli februāris ir mūsu 
pilsētas kultūras dzīves veidotāju svētku mē
nesis. Izvērtējot pagājušā gada norises, esam 
apbalvojuši 2019. gada spilgtākos notikumus 
un personības kultūrā. Pasaulslavenās ērģel
nieces Ivetas Apkalnas saullēkta koncertam 
brīvā dabā – Dzintaru pludmalē – piešķirta 
galvenā balva. Balvas saņēmuši gan pasaules 
līmeņa simfonisko orķestru festivāla “Rīga 
Jūrmala” veidotāji, gan tautas deju kolektīvu 
festivāla “Soļi smiltīs” organizatori.
Arī šajā gadā gaidāma tik plaša un daudz
veidīga kultūras programma kā reti kurā 
citā pilsētā ne tikai Latvijā, bet pat pasau
lē. Ikviens varēs atrast un apmeklēt savai 
gaumei un prasībām ko atbilstošu, sākot no 
izstādēm un sarīkojumiem kultūras namos 
līdz pasaules klasiskās mūzikas zvaigžņu 
koncertiem Dzintaru koncertzālē. 
Tikmēr pašvaldības domes sēdē esam lēmu
ši virzīt publiskajai apspriešanai teritorijas 
plānojuma grozījumus. Plānojumā iekļauti 
daudzi iedzīvotāju un uzņēmēju priekšliku
mi savu teritoriju attīstībai: kāds vēlas būvēt 
lielāku māju, kāds – sadalīt zemesgabalu, 
kāds cits – veidot viesnīcu. Kopumā izvēr
tēti vairāk kā 300 iesniegumi, daļa no tiem 
atbalstīti un iekļauti plānojuma grozījumos, 
daļa – nē. Publiskā apspriešana sāksies 
9. martā, un no 9. marta pašvaldības tīmekļ
vietnē un būvvaldē būs pieejami visi doku
menti. Aicinu iedzīvotājus izpētīt kartes, ie
pazīties kaut vai ar savas dzīvesvietas tuvāko 
teritoriju, vai tajā plānotas pārmaiņas, un tās 
izvērtēt. Iesaistieties, apmeklējiet arī pub
liskās apspriešanas sanāksmes un izsakiet 
viedokli! Pašvaldībai un deputātiem ir ļoti 
svarīgi zināt jūsu domas, saņemt gan argu
mentētu kritiku, gan arī atbalstošus iesniegu
mus – tas palīdz pieņemt iespējami labākos 
lēmumus iedzīvotāju interesēs.

Iedzīvotāju vērtējumam nodod 
Jūrmalas teritorijas plānojuma 
grozījumus
No 2020. gada 9. marta līdz 22. aprīlim publiskai apspriešanai tiks nodota Jūrmalas teritorijas plānojuma 
grozījumu pirmā redakcija, lai uzklausītu iedzīvotāju, uzņēmēju un nevalstisko organizāciju viedokļus, kā arī 
saņemtu institūciju atzinumus, 20. februārī lēma Jūrmalas pilsētas dome. 

Dokumenti ar paskaidro
jumiem un grafiskiem 
materiāliem no 9. marta 
būs pieejami Jūrmalas 

pašvaldības tīmekļa vietnē www.
jurmala.lv un valsts vienotās ģeo
telpiskās informācijas portālā www.
geolatvija.lv. Klātienē ar grozīju
miem varēs iepazīties Jūrmalas pil
sētas domes ēkā Jomas ielā  1/5 un 
pašvaldības būvvaldē Edinburgas 
prospektā 75.
Tiks organizētas arī četras sanāks
mes, kurās aicināti piedalīties Jūr
malas iedzīvotāji, uzņēmēji un orga
nizācijas. 
Priekšlikumus plāna grozījumiem 
ērtā un pārskatāmā formā iesniedzēji 
un citi interesenti varēs apskatīt por
tālā jurmala.tergis.lv, kas izstrādāts 
īpaši Jūrmalas teritorijas plānojumu 
grozījumiem. 
Pašvaldība aicina iedzīvotājus būt 
aktīviem un iesaistīties pilsētas at
tīstības plānošanā, izsakot savu 
viedokli. Pašvaldībai lēmumu pie
ņemšanā svarīgi visi viedokļi  – kā 
argumentēti iebildumi, tā arī atbalsts 
plānotajiem grozījumiem.

Kāpēc veikti grozījumi  
teritorijas plānojumā? 
Plānojuma grozījumi veikti, pamato
joties uz 2018. gada martā pieņemto 
domes lēmumu: lai izvērtētu pilsē
tas teritoriju atbilstību spēkā esoša
jiem normatīvajiem aktiem, kā arī 
lai vienkopus izskatītu un iekļautu 
plānojumā daudzos jūrmalnieku un 
organizāciju iesniegtos priekšliku
mus saistībā ar plānojumu. Kopš 
2016.  gada ir veiktas izmaiņas gan 
Būvniecības likumā un uz tā pamata 
izdotajos Ministru kabineta notei
kumos, gan apstiprināti grozījumi 
teritorijas attīstības plānošanas do
kumentu izstrādes normatīvajā regu
lējumā, piemēram, veiktas izmaiņas 
gadījumiem, kad pirms teritorijas 
attīstības ieceres īstenošanas jāiz
strādā detālplānojums.
“Jūrmalas pilsētas dome pastāvīgi 
saņēma ierosinājumus no nekustamo 
īpašumu īpašniekiem uzsākt lokāl
plānojumu izstrādi atsevišķām zemes 
vienībām vai pilsētas teritorijas da
ļām ar mērķi veikt grozījumus Jūr
malas teritorijas plānojumā, sniegtas 
arī konsultācijas saistībā ar iespējām 
mainīt atļauto izmantošanu un apro
bežojumus, tostarp nodrošināt zemes 
vienību sadales iespējas. Taču nemi
tīga teritorijas plānojuma grozīšana, 
izstrādājot lokālplānojumus, neveici
na pilsētas teritorijas līdzsvarotu un 
ilgtspējīgu attīstību: attīstība notiek 
haotiski un tā nav pārskatāma. Tādēļ 
lemts visus šos priekšlikumus skatīt 

vienkopus kontekstā ar pilsētas ko
pējo attīstību,” saka Vita Zvejniece, 
Jūrmalas pilsētas domes Pilsētplāno
šanas nodaļas vadītāja.

Izskatīti vairāk nekā  
300 priekšlikumi
Jūrmalas pilsētas teritorijas plānoju
ma grozījumu izstrādes gaitā izska
tīti vairāk nekā 300 iedzīvotāju un 
institūciju iesniegtie priekšlikumi. 
Priekšlikumi tika izskatīti pēc teri
toriāla principa (Bulduri, Dzintari, 
Majori, Ķemeri u. c.) un vērtēti pēc 
noteiktiem kritērijiem: atbilstība 
Jūrmalas ilgtspējīgai attīstības stra
tēģijai, īpašumtiesības, apgrūtinā
jumi, inženiertehniskais nodrošinā
jums, piekļuve u. c. 
Liels skaits priekšlikumu tika sa
ņemti ar vēlmi paredzēt mazāku mi
nimālo jaunveidojamā zemesgabala 
platību ar mērķi veikt zemes vienī
bas sadali. Lai pamatotu priekšliku
ma ņemšanu vērā vai noraidīšanu, 
tika veikts attiecīgo pilsētas rajona 
daļu vai kvartālu zemesgabalu iz
vērtējums, tādējādi nodrošinot gan 
atbilstību Jūrmalas pilsētai rakstu
rīgajai zemesgabalu un apbūves 
struktūrai, gan pieņemtā lēmuma 

caurskatāmību. Pašvaldība nav at
balstījusi apbūves paplašināšanu 
applūstošās teritorijās, iespējas 
veikt sīkāku zemes vienību sadali, 
ja konstatēts, ka tādā veidā netiks 
nodrošināta piekļūšana, inženierap
gāde vai konkrētais priekšlikums 
nav atbilstošs esošajai pilsētbūvnie
ciskajai situācijai.
Nozīmīgas izmaiņas funkcionāla
jā zonējumā veiktas bijušās Slokas 
papīrfabrikas teritorijā, kur rūpnie
ciskās apbūves teritorija turpmāk 
plānojama kā jauktas izmantošanas 
apbūves teritorija bez dzīvojamās 
apbūves veidošanas un attīstības ie
spējām.

Veikta apgrūtināto teritoriju 
izvērtēšana visā pilsētā 
Grozījumu izstrādei tika definēti 
vairāki galvenie uzdevumi. Viens 
no tiem bija apgrūtināto teritoriju 
atbilstības normatīvajiem aktiem 
izvērtēšana. Ņemot vērā spēkā eso
šos normatīvos aktus un 2016. gada 
grozījumos noteiktās “Krasta kāpu 
aizsargjoslas daļas bez apbūves” iz
veidošanas un noteikšanas vēsturi, 
ar šiem grozījumiem kā apgrūtinā
jums tā vairs netiek grafiski attēlota 
teritorijas plānojumā, taču sagla
bāts nosacījums par obligātu detāl
plānojuma izstrādes nepieciešamī
bu Baltijas jūras un Rīgas jūras līča 
piekrastes krasta kāpu aizsargjoslas 
teritorijā (kas ir valsts Aizsargjoslu 
likumā noteiktā aizsargjosla). Tas 
nozīmē, ka apbūves izvietojums 
krasta kāpu aizsargjoslas terito
rijā (kas netiek grozīta) jānosaka 
detālplānojumā tāpat kā līdz šim, 
vienlaikus saglabājot tās pašas vi
des aizsardzības prasības attiecībā 
pret reljefu, mežu, aizsargājamiem 
biotopiem un citām aizsargājamām 
vērtībām.
Veikta applūstošo teritoriju pār
skatīšana visā pilsētā, balstoties 
uz šobrīd publiski pieejamajiem 
VSIA “Latvijas Vides, ģeoloģijas 
un meteoroloģijas centrs” plūdu 
riska informācijas sistēmas datiem. 
Rezultātā precizētas to robežas gar 
Lielupi, Sloceni un Vēršupīti. 
Lai atvieglotu iedzīvotāju mājok
ļu atjaunošanas procesu, plānoju
ma grozījumos piedāvāts no valsts 
aizsargājamo kultūras pieminekļu 
saraksta izslēgt divus vietējas nozī
mes pilsētbūvniecības pieminekļus 
“Vaivaru–Asaru–Mellužu vasarnī
cu kvartāli” un “Stirnurags”. Izstrā
dājot teritorijas plānojuma grozīju
mus, saņemts Nacionālās kultūras 
mantojuma pārvaldes ieteikums 
izvērtēt pašreizējās pilsētbūvniecī
bas pieminekļu teritorijas platības, 

AICINĀM JŪRMALNIEKUS 
UZ PUBLISKĀS 
APSPRIEŠANAS 
SANĀKSMĒM:

 2020. gada 26. martā 
plkst.18.00 – Ķemeru 
bibliotēkā Tukuma  
ielā 20;

 2020. gada 31. martā 
plkst. 18.00 – Lielupes 
pamatskolā Aizputes 
ielā 1A;

 2020. gada 7. aprīlī 
plkst. 18.00 – Jūrmalas 
pilsētas domē Jomas  
ielā 1/5;

 2020. gada 15. aprīlī 
plkst. 18.00 – Kauguru 
Kultūras namā Raiņa  
ielā 110.
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to vērtības un robežas. Laika 
gaitā teritorijas ir mainījušās: ir 
nojauktas un uzbūvētas jaunas 
ēkas, kā arī esošās ēkas ir pār
būvētas, bet ielu tīkls abos pie
minekļos saglabājies nemainīgs. 
Teritorijas ir plašas, un lielāko 
daļu apbūves veido ēkas, kas 
nav aizsargājamas. Teritorijās 
esošie valsts aizsargājamie kul
tūras pieminekļi (19 objekti) un 
objekti ar pašvaldības noteiktu 
aizsargājamas apbūves statusu 
(aptuveni 50 objekti) ir sagla
bājami un aizsargājami likumā 
un pašvaldības noteiktajā kārtī
bā. Tik plašas pilsētbūvniecības 
pieminekļa teritorijas uzturēša
na rada ievērojamu slogu būv
niecības saskaņošanas kārtībā 
arī tiem īpašniekiem, kuru īpa
šumu tiešā tuvumā aizsargāja
mas ēkas neatrodas. Veicot to 
māju atjaunošanu vai pārbūvi, 
kurām nav aizsargājamu ēku 
statuss, īpašniekiem, tāpat kā 
līdz šim, būs jāievēro būvniecī
bas noteikumi, kas paredz veidot 
teritorijai raksturīgu apbūvi. Tā 
nedrīkstēs būtiski atšķirties no 
esošās apbūves augstuma un no
teiktās apbūves intensitātes. 
Pilsētbūvniecības pieminekļa 
teritorijā “Vaivaru–Asaru–Mel
lužu vasarnīcu kvartāli” ir 19 
valsts aizsargājami kultūras pie
minekļi: arhitektūras pieminek

ļi, kā arī apmēram piecdesmit 
objekti ar pašvaldības noteiktu 
aizsargājamās apbūves statu
su – kultūrvēsturiski vērtīgas, 
saglabājamas būves. Teritorijas 
plānojumā ir iekļauti 19 valsts 
aizsargājamie kultūras piemi
nekļi ar individuālajām aizsarg
joslām un aizsargjoslas preci
zējums valsts aizsargājamam 
vietējas nozīmes arhitektūras 
piemineklim – Vaivaru dzelz
ceļa stacijai ar stacijas tualeti. 
Stirnuraga teritorijā neatrodas 
neviens valsts aizsargājamais 
kultūras piemineklis un ir tikai 
viens objekts ar pašvaldības no
teiktu aizsargājamās apbūves 
statusu – kultūrvēsturiski vēr
tīgas, saglabājamas būves. Šie 
izmaiņu piedāvājumi normatī
vajos aktos noteiktajā kārtībā jā
apstiprina Nacionālajai kultūras 
mantojuma pārvaldei. 

Noteikts jauns dabas 
piemineklis “Buļļu kāpas”
Ar Ministru kabineta no
teikumiem Jūrmalas pilsētā 
2019.  gadā ir izveidota jauna 
īpaši aizsargājama dabas teritori
ja – ģeoloģiskais un ģeomorfolo
ģiskais dabas piemineklis “Buļļu 
kāpas” –, un teritorijai apstipri
nāti individuālie aizsardzības un 
izmantošanas noteikumi.
Ar Valsts meža dienesta lēmumu 

Jūrmalā izveidots jauns mikro
liegums putnu sugu aizsardzībai 
(Mellužos, teritorijas daļā starp 
Mētru ielu un savrupmāju apbūvi 
Vasaras ielā). Šīs dabas vērtības 
attēlotas teritorijas plānojuma 
grozījumu grafiskajā daļā.

Izvērtēti detālplānojumi, 
noteiktas prasības 
lokālplānojumiem
Izvērtēti 318 detālplānojumi, 
analizējot to atbilstību teritorijas 
plānojumam un to, vai noteik
tajos termiņos ir uzsākta detāl
plānojuma īstenošana, saņemot 
būvatļauju, un sagatavoti priekš
likumi tālākai rīcībai – detālplā
nojumu atstāt spēkā vai atcelt. 
Nekustamo īpašumu īpašnieki, 
kuri izstrādājuši detālplānoju
mus, aicināti īpaši pievērst uz
manību teritorijas plānojuma 
grozījumu paskaidrojuma raksta 
10.pielikumam “Detālplānojumu 
izvērtējums”.
Jūrmalas teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumi papildināti 
ar nodaļu “Prasības lokālplāno
jumiem”, papildus normatīvajos 
aktos noteiktajam nosakot gadī
jumus, kad pirms attīstības ie
ceres īstenošanas nepieciešams 
izstrādāt lokālplānojumu. Teri
torijas izmantošanas un apbūves 
noteikumos veiktas arī citas iz
maiņas atbilstoši spēkā esošajiem 
normatīvajiem aktiem.

Aizliegs veidot jaunas  
spēļu zāles
Plānojuma grozījumos iekļauta 
norma, ka visā Jūrmalas pilsētas 
teritorijā, izņemot 4 un 5 zvaig
žņu viesnīcas, aizliegts ierīkot 
kazino, spēļu zāles, bingo zāles, 
totalizatora vai derību likmju pie
ņemšanas vietas.

PiLsĒtPLĀnOŠanas  

nODaĻa

Īsumā par domes 
februāra sēdes lēmumiem
Jūrmalas domes 20. februāra sēdē tika skatīti gandrīz 80 jautāju-
mi: veikti grozījumi pilsētas budžetā 2020. gadam, atbalstīta paš-
valdības dalība projektu konkursos ārējā finansējuma piesaistei, 
finansējuma piešķiršana mūziķiem un sportistiem, pieņemti lēmumi 
saistībā ar teritorijas plānojumu, dzīvojamo telpu īri, nekustamā 
īpašuma izsolēm un citi.

Piesaistīs finansējumu 
pludmales kopšanai
Lai nodrošinātu labu pludmales 
uzturēšanas kvalitāti, regulāri tiek 
veikta piekrastes apsaimniekoša
na, kas ietver jebkura veida sadzī
ves atkritumu – papīru, pudeļu, 
koku zaru u. tml. – savākšanu visā 
pludmales garumā, sākot no Lie
lupes ietekas Rīgas jūras līcī līdz 
Jaunķemeriem. Tāpat tiek savākti 
arī jūras izmeši – jūras zāles, aļģes 
un citi –, nepieļaujot jūras zāļu 
vaļņa veidošanos krasta robežjos
lā. Izmešus savāc kaudzēs turpat 
pludmalē un nogādā utilizācijai 
vai tālākai izmantošanai. 
Finansējuma piesaistei depu
tāti atbalstīja Jūrmalas pilsētas 
domes dalību valsts budžeta 
apakšprogrammas “Vides aizsar
dzības projekti” projektu iesnie
gumu konkursā ar apakšprojektu 
“Nacionālas nozīmes projekts 
“Piekrastes apsaimniekošanas 
praktisko aktivitāšu realizēšana” 
Jūrmalas pašvaldībā 2020. gadā” 
un projekta īstenošanu tā apstip
rināšanas gadījumā sadarbībā ar 
projekta vadošo partneri biedrību 
“Latvijas Pašvaldību savienība”.
Jūrmalas pilsētas domes kā pro
jekta partneres kopējās izmaksas 
ir  19  032 eiro, ko piešķir Latvi
jas Pašvaldību savienība un kas 
100% apmērā ir Valsts reģionālās 
attīstības aģentūras Latvijas vi
des aizsardzības fonda piešķirtais 
valsts budžeta finansējums.

Palielina atbalstu privātā 
bērnudārza apmeklējumam
Veicot pirmsskolas izglītības ies
tādes vidējo izmaksu aprēķinu 
atbilstoši Ministru kabineta notei
kumiem, precizēti vidējo izmaksu 
aprēķini šim gadam. Šogad Jūr
malas pilsētas pašvaldības atbal
sta apmērs privātā bērnudārza ap
meklējumam par vienu bērnu no 
pusotra gada līdz četru gadu ve
cumam tiek palielināts par 16,40 
eiro mēnesī un sasniedz 295,60 
eiro, savukārt par obligātā izglītī
bas vecuma bērnu – par 16,64 eiro 
mēnesī, un tas ir 205,57 eiro. 
Šobrīd pašvaldība ir noslēgusi 75 
līgumus par atbalstu pirmsskolas 
izglītības saņemšanai privātā iz
glītības iestādē, no kuriem lielākā 
daļa ir par bērnu vecumā no pus
otra līdz četriem gadiem izglīto
šanu. 

Izstrādās mācību plānus 
aprites ekonomikas apguvei
Jūrmalas Valsts ģimnāzija pie
dalīsies ekoskolu projektā, kura 

mērķis ir veicināt elektroenerģijas 
patēriņa samazināšanu, mazināt 
atkritumu radīšanu, atbalstīt ilgt
spējīgus produktus un pakalpoju
mus, kā arī izglītot sabiedrību par 
ilgtspējīgām rīcībām un izvēlēm. 
Projekta īstenotāji izstrādās mā
cību plānus un organizēs kursus 
pedagogiem par aprites ekono
miku un projektos balstītu mā
cību procesu, lai vairotu izpratni 
par ražošanas ciklu, produktu 
lietošanu, dažādām iespējām tos 
izmantot mazāk, atkārtoti vai 
pārstrādāt. 
Ekoskolu projekta aprites ekono
mikas attīstības koordinators ir 
Vides izglītības fonds. Jūrmalas 
Valsts ģimnāzija projektu īstenos 
līdz 31. oktobrim.

Atbalstīs mūzikas skolas 
audzēkņu dalību konkursos
Deputāti atbalstīja nolikuma 
“Par Jūrmalas Mūzikas vidus
skolas audzēkņu dalību starp
tautiskajos konkursos/festivā
los” pieņemšanu, lai veicinātu 
Jūrmalas Mūzikas vidusskolas 
audzēkņu profesionālo un in
dividuālo muzikālo attīstību. 
Nolikumā ir ietverti pieteikša
nās noteikumi līdzfinansējuma 
saņemšanai un kārtība skolas 
audzēkņu dalībai starptautiskos 
konkursos un festivālos Eiropā, 
tādējādi nodrošinot vienlīdzības 
un atklātuma principu finansēju
ma piešķiršanā.
Finansējums audzēkņu dalībai 
starptautiskos konkursos un festi
vālos tiks piešķirts kārtējā budže
ta gada ietvaros no skolas maksas 
pakalpojumu ieņēmumiem. 
Atbalstāmās izmaksas ir ceļa iz
devumi, izmitināšanas izmaksas, 
dalības maksa un komandējuma 
dienas nauda pedagogiem.

Līdzfinansēs sporta 
skolas audzēkņu dalību 
starptautiskās sacensībās
Nolikums par līdzfinansējuma 
piešķiršanu Jūrmalas Sporta 
skolas komandu un individuālo 
sportistu dalībai starptautis
kos sporta pasākumos nosaka 
kārtību, kādā tiek pieprasīts, 
piešķirts un izlietots Jūrmalas 
pilsētas pašvaldības budžeta 
līdzfinansējums. 
Pašvaldība atbalstīs dalību Pasau
les jaunatnes olimpiskajās spēlēs, 
pasaules un Eiropas čempionātos, 
pasaules un Eiropas kausa pos
mos, pasaules un Eiropas jau

 Turpinājums 4. lpp.

Publiskai apspriešanai tiks nodota Jūrmalas teritorijas plānojuma grozījumu pirmā redakcija, lai 
uzklausītu iedzīvotāju, uzņēmēju un nevalstisko organizāciju viedokļus, kā arī saņemtu institūciju 
atzinumus.

No 9. marta dokumenti ar 
paskaidrojumiem un grafiskiem 

materiāliem būs pieejami tīmekļa vietnē 
www.jurmala.lv un  

valsts vienotās ģeotelpiskās  
informācijas portālā  
www.geolatvija.lv.

Priekšlikumus plāna grozījumiem  
varēs apskatīt portālā jurmala.tergis.lv
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natnes vai junioru čempionātos, 
Eiropas Jaunatnes olimpiskajā 
festivālā, starptautiskās sacensī
bās vai citu valstu atklātajos čem
pionātos, kā arī dalību izbrauku
ma nometnēs un sporta festivālos 
ārpus Latvijas teritorijas.
Maksimālā pašvaldības līdzfinan
sējuma summa individuālajiem 
sportistiem noteikta 6500 eiro, sa
vukārt komandām – 12 000 eiro. 

Atbalstīs sportistu dalību 
starptautiskās sacensībās
Deputāti atbalstīja divu Jūrmalas 
sportistu – smaiļotāju un kanoe 
airētāju – dalību starptautiskās 
sacensībās. Valters Mančass jū
lija sākumā piedalīsies Eiropas 
un Pasaules junioru čempionātā 
smaiļošanā un kanoe airēšanā 
Maskavā, Krievijā un jūlija vidū 
Brandenburgā, Vācijā, savukārt 
Lauris Jansons septembrī pie
dalīsies “Olympic Hopes” starp

tautiskajās sacensībās smaiļo
šanā un kanoe airēšanā Segedā, 
Ungārijā.
Pašvaldības līdzfinansējums pare
dzēts ceļa un dzīvošanas izdevu
mu un dalības maksas segšanai 
saskaņā ar Latvijas Kanoe federā
cijas iesniegtajiem maksājuma un 
sacensību protokoliem.

Neiebilda būvju nojaukšanai
Pilsētas pašvaldībā saņemts īpaš
nieka iesniegums būves nojauk

šanai Kalnciema ielā 19. Domes 
sēdē deputāti neiebilda būves 
nojaukšanai. Deputāti atbalstīja 
arī divu pašvaldībai piederošu 
ugunsgrēkā cietušu viedzīvokļa 
dzīvojamo ēku Ģertrūdes pros
pektā 31 nojaukšanu un īpašuma 
sakopšanu. 

Ar Jūrmalas pilsētas domes sēžu 
lēmumiem pilnā apjomā var ie-
pazīties vietnē www.jurmala.
lv sadaļā “Pašvaldība” – “Do-

kumenti” – “Domes pieņemtie 
dokumenti”, kā arī Jūrmalas pil-
sētas domes Apmeklētāju apkal-
pošanas centros. 
Domes sēdes ir publiskas  – tās 
var apmeklēt ikviens interesents. 
Nākamā kārtējā Jūrmalas pil-
sētas domes sēde plānota 2020. 
gada 19. martā.

informāciju apkopoja

LinDa riMŠa, 

sabiedrisko attiecību nodaļa
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Nolietotās elektroiekārtas varēs nodot bez maksas
Jūrmalā tiek rīkotas Ekodienas, 
kuru laikā pilsētas iedzīvotājiem 
būs iespēja nodot nokalpojušās 
elektroiekārtas bez maksas. 

No 2. marta līdz 13. mar
tam Jūrmalas ie
dzīvotāji, kuriem 

ir noslēgts līgums par sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu, var 
pieteikt nederīgo un nokalpojušo 
elektroiekārtu izvešanu. Daudz
dzīvokļu māju iedzīvotājiem jā
vēršas pie sava nama apsaimnie
kotāja, kurš pieteiks šāda veida 
atkritumu izvešanu.
Akciju organizē vides pakalpo
jumu uzņēmums “Clean R”. No
lietoto elektroiekārtu izvešanu 
var pieteikt “Clean R” Klientu 

apkalpošanas centrā, piezvanot 
pa tālruni 67111001 vai rakstot 
uz epasta adresi kc@cleanr.lv. 
Piesakot izvešanu, ir jānorāda lī
guma par sadzīves atkritumu ap
saimniekošanu numurs un adrese, 
no kuras jāizved nolietotās elek
troiekārtas, kā arī iekārtu vienību 
skaits. Akcijas laikā bez maksas 
tiks pieņemtas tikai elektroiekār
tas, citiem atkritumu veidiem par 
izvešanu tiek piemērota maksa.

Ekodienās iedzīvotāji var nodot 
nokalpojušās sadzīves elektroie
kārtas, piemēram, ledusskapjus, 
veļas un trauku mazgājamās ma
šīnas, elektriskās krāsniņas un 
radiatorus, putekļusūcējus, fēnus, 
gludekļus, kafijas automātus, to
sterus, datorus, monitorus, prin
terus, televizorus, radioaparātus, 
urbjmašīnas, mobilos tālruņus un 
citas elektroiekārtas.
Dažādu veidu elektriskās un elek

troniskās iekārtas ir videi kaitīgi 
atkritumi, ko nedrīkst mest sadzīves 
atkritumu konteineros. Šīs iekārtas 
satur sastāvdaļas, kas, nonākot vidē 
vai saskarē ar cilvēku, var būt ļoti 
kaitīgas. Nodotās elektroiekārtas 
tālāk nonāks pārstrādes centros, kur 
tās izjauks, atdalot plastmasu un ci
tas pārstrādei derīgās sastāvdaļas. 

PiLsĒtsaiMniECĪBas un 

LaBiEkĀrtOŠanas nODaĻa

Elektroiekārtu 
izvešanu var 

pieteikt:

m 2.–13. marts
9 tālrunis 67111001
@  e-pasta adrese 

kc@cleanr.lv

 Turpinājums no 3. lpp.

Īpašniekus aicina pievērst uzmanību žogu 
sakārtošanai
Pašvaldība aicina namīpašniekus pievērst uzmanību savas terito-
rijas, pagalma, un arī žoga sakārtošanai. Žogs ir ne tikai būtiska 
daļa no īpašuma, bet arī veido pilsētas kopējo tēlu. 

Pašvaldība aicina kritiski 
izvērtēt, kādā stāvoklī ir 
žogs, vai tas ir tīrs, nav 
bojāts, nav izlūzušas de

taļas un bojāts krāsojums.

Noteikumi namīpašumu 
uzturēšanai
Jūrmalas pilsētas domes 
2007.  gada 12.  jūlija saistošie 
noteikumi Nr. 20 “Jūrmalas teri
torijas namīpašumu uzturēšanas, 
saglabāšanas un sabiedriskās 
kārtības saistošie noteikumi” 
nosaka, ka namīpašumu, zemes
gabalu un citu teritoriju īpašnie
kiem un lietotājiem jārūpējas, lai 
būvju fasādes, arī logi, durvis, 
balkoni, žogi, vārti būtu sakopti 
un tīri. Īpašnieka pienākums ir 
nepieļaut, ka krāsojumā ir bojā
jumi, plaisas, tas ir izdrupis vai 
atslāņojies apdares materiāls; jā
nodrošina to savlaicīga krāsošana 
un remonts. 
Par savlaicīgu namīpašumu, ēkas, 
fasāžu un žogu neuzturēšanu kār
tībā var izteikt brīdinājumu vai 

piemērot naudas sodu fiziskām 
personām no 30 līdz 140 eiro, 
juridiskām personām – no 140 
līdz 350  eiro. Ja gada laikā pēc 
administratīvā soda piemērošanas 
īpašums netiek sakārtots, saistoša
jos noteikumos paredzēts naudas 
sods attiecīgi no 140 līdz 350 un 
no 350 līdz 700 eiro.
2019. gadā Jūrmalas pilsētas paš
valdības policija ir sastādījusi ap
tuveni 200  administratīvā pārkā
puma protokolu par namīpašumu 
uzturēšanas noteikumu neievēro
šanu. Šogad pašvaldības policija 
pievērsīs pastiprinātu uzmanību 
tam, vai īpašums ir sakopts un uz
turēts kārtībā. 

Žogs jāsaskaņo būvvaldē
Atgādinām, ka žogs ir būve, tā no
vietojums un vizuālais risinājums 
ir jāsaskaņo pašvaldības būvvaldē!
Aizliegts nožogot zonas daudz
dzīvokļu māju pagalmos (izņemot 
saimniecības teritorijas, bērnu ro
taļu un sporta laukumus u. c.). Tā
pat nedrīkst nožogot dabas teritori

jas, izņemot dabas un apstādījumu 
teritorijas, kurām ir izstrādāts lab
iekārtojuma projekts, un tās ir 
publiski pieejamas sabiedrībai.

Žogs – būtiska daļa  
pilsētas kopējā tēlā
Žogs ir tā daļa, kas redzama ikvie

nam garāmgājējam un veido ne ti
kai mājas un saimnieka vizītkarti; 
sakārtoti, ēkām pieskaņoti žogi ir 
arī būtiska daļa no pilsētas kop
skata un tēla.
Jāņem vērā, ka pašvaldība visiem 
Jūrmalā deklarētajiem iedzīvotā
jiem piešķir nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojumu 90% apjo
mā, tādēļ sava īpašuma sakārtoša
na un uzturēšana labā kārtībā ir ie
guldījums ne tikai paša īpašnieka, 
bet arī pilsētas labā. 

ELita CEPurĪtE,

sabiedrisko attiecību nodaļa

Arī žogam pie nekustamā īpašuma ir jābūt sakārtotam, nokrāsotam, pretējā gadījumā par tā 
neuzturēšanu kārtībā var izteikt brīdinājumu vai piemērot naudas sodu.
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Kas jāņem vērā pirms caurlaižu sezonas sākuma
No 1. aprīļa sākas periods, kad 
iebraukšanai Jūrmalas pilsētas 
īpaša režīma zonā ir nepiecie-
šamas caurlaides.
 

Jau šobrīd var  noformēt 
caurlaidi ar nodevas atbrī
vojumu vai nodevas atvieg
lojumu, kā arī iegādāties 

caurlaidi par pilnu maksu. Ērtāk 
un ātrāk to var izdarīt elektroniski 
epakalpojumu portālā. 

Caurlaižu piešķiršanas 
kārtība nemainās
Kārtība, kādā jūrmalniekiem pie
šķir caurlaides, arī šogad paliek 
nemainīga – Jūrmalā deklarētajām 
personām un nekustamā īpašuma 
īpašniekiem (fiziskām personām) 
caurlaides visiem Ceļu satiksmes 
drošības direkcijā (CSDD) īpašu
mā, valdījumā un turējumā reģis
trētiem transportlīdzekļiem bez 
maksas un bez pieteikuma reģis
trē informācijas sistēma automā
tiski. Tāpat arī juridisko personu, 
kuru juridiskā adrese ir Jūrmalā, 
CSDD reģistrētiem īpašumā un 
turējumā esošiem transportlīdzek
ļiem caurlaides tiks piešķirtas au
tomātiski un bez maksas.

Sākot ar 15.  martu, varēs pārlie
cināties par automātiski reģistrēto 
caurlaidi, tīmekļvietnē www.jur
mala.lv ievadot transportlīdzekļa 
reģistrācijas numuru un reģistrā
cijas apliecības numuru. 

Ja transportlīdzeklis nav 
reģistrēts uz jūrmalnieka vārda
Savukārt, ja jūrmalnieks (Jūrma
lā deklarētā persona vai nekusta
mā īpašuma īpašnieks – fiziskā 
persona) lieto transportlīdzek
li, kas CSDD nav reģistrēts uz 
šīs personas vārda, caurlaidi ar 
nodevas atbrīvojumu vienam 
šādam lietošanā esošam trans
portlīdzeklim var saņemt šādos 
gadījumos:
 ja tā ir darba mašīna, par kuru 
ir samaksāts uzņēmuma vieglo 
transportlīdzekļu nodoklis vai

 CSDD uz jūrmalnieka vārda nav 
reģistrēti īpašumā, valdījumā vai 
turējumā esoši transportlīdzekļi 
un personai ir derīga vadītāja ap
liecība ar tiesībām vadīt atbilsto
šas kategorijas transportlīdzekli.

Lai šādos gadījumos noformētu 
caurlaidi lietošanā esošam trans
portlīdzeklim, jūrmalniekam ir 
jāiesniedz pieteikums epakalpo
jumu portālā www.epakalpojumi.
jurmala.lv vai jāaizpilda pieteikuma 
veidlapa kādā no Jūrmalas pilsētas 
domes Apmeklētāju apkalpošanas 
centriem (Jūrmalas pilsētas domē 
Jomas ielā  1/5, Kauguros Raiņa 
ielā 110 vai Ķemeros Tukuma ielā 
30). Aicinām neatlikt pieteikuma 
iesniegšanu uz pēdējo brīdi, jo caur
laidi reģistrē tikai pēc pieteikuma 
apstiprināšanas un samaksas par 
dokumentu apstrādi (3,40 eiro)!

Maksas caurlaides
Pārējos gadījumos nodevas sa
maksa jāveic vispārīgā kārtībā, 
izvēloties piemērotāko caurlaides 
veidu.

Sods par iebraukšanu bez 
caurlaides
Atgādinām, ka sods par iebrauk
šanu bez caurlaides ir 50 eiro. 
Šogad mainīsies soda piemēro
šanas kārtība – pēc jaunā Ad
ministratīvās atbildības likuma 
spēkā stāšanās (01.07.2020.) 
pārkāpējs vairs netiks aicināts uz 
administratīvā pārkāpuma lietas 
izskatīšanu, transportlīdzekļa 
īpašniekam/turētājam tiks nosū
tīts lēmums par soda piemēroša
nu (līdzīgi kā par ceļu satiksmes 
noteikumu pārkāpumiem, ko ir 
fiksējis fotoradars).

Var pieteikties atgādinājumu 
saņemšanai
Lai izvairītos no nepatīkamām si
tuācijām, kad par caurlaides iegādi 
bija piemirsts, aicinām tīmekļviet
nē www.jurmala.lv reģistrēt trans
portlīdzekli atgādinājumu saņem
šanai. Tad, ja transportlīdzeklis 
būs iebraucis Jūrmalā bez caurlai
des, uz norādīto epasta adresi va
karā tiks nosūtīts atgādinājums, jo 
par caurlaidi var samaksāt iebrauk
šanas dienā līdz plkst. 23.59.

Vairāk informācijas par personu 
grupām, kurām pienākas nodevas 
atbrīvojums vai atvieglojums, kā arī 
aktuālā informācija par caurlaidēm 
pieejama vietnē www.jurmala.lv.

EDĪtE siLOVa,  

nodokļu nodaļa

Pērn visstraujāk audzis tūristu skaits no Zviedrijas
Saskaņā ar jaunākajiem Centrālās statistikas pārvaldes datiem 
tūristu skaits Jūrmalā 2019. gadā pieaudzis par 5,4% salīdzināju-
mā ar 2018. gadu; Latvijā pieaugums bijis 1,6 procenti. Jūrmala 
no visām pilsētām arī 2019. gadā bija otrs iecienītākais galamērķis 
uzreiz pēc galvaspilsētas Rīgas kā ārvalstu, tā Latvijas ceļotājiem. 

Lielākā daļa – 67% – no 
tūristu kopējā skaita 
2019.  gadā kūrortpil
sētā bija ārvalstu tūris

ti, bet 33% – viesi no Latvijas. 
Salīdzinājumā ar 2018.  gadu par 
4,3% pieaudzis vietējo ceļotāju 
skaits, savukārt ārvalstu tūristu 
bija par 5,9% vairāk. Visvairāk 
tūristu Jūrmalā bija no Latvijas, 
Krievijas, Lietuvas, Igaunijas, Vā
cijas un Somijas. Lielākais pieau
gums salīdzinājumā ar iepriekšējo 
gadu bija no Zviedrijas (+31,6%), 
Ukrainas (+28,7%), Izraēlas 
(+19,5%), Vācijas (+11,9%), 
Baltkrievijas (+9,9%) un Lietuvas 
(+9%).

Pilsētas uzņēmēji pilnveido 
savu piedāvājumu
“Pilsētas viesnīcas un citi tūrisma 
pakalpojumu sniedzēji ik gadu 
pilnveido un attīsta savu piedā
vājumu, ievieš jaunus pakalpo
jumus, kā arī iegulda līdzekļus 
telpu renovācijā un izbūvē, lai 
atpūta Jūrmalā būtu patīkama,” 
stāsta Jūrmalas Tūrisma infor
mācijas centra vadītāja Alek
sandra Stramkale. “Pagājušajā 
gadā viesnīcās atvērtas jaunas 

spa un labjūtes zonas, renovētas 
viesu uzņemšanas telpas, pakal
pojumu klāsts ir papildināts ar 
jaunu trenažieru zāli, baseinu un 
citām iespējām.”

Mazinās sezonalitāte
Jūrmala arvien biežāk tiek izvēlēta 
kā ceļojuma galamērķis arī rudens 
un ziemas mēnešos – no oktobra 
līdz decembrim kūrortpilsētu ap
meklējuši par 8,7% vairāk viesu 
nekā tādā pašā laikā 2018. gadā. 
Šajā periodā visvairāk viesu Jūr
malā bijis no Latvijas, turklāt vie
tējo ceļotāju skaits salīdzinājumā 
ar iepriekšējo gadu pieaudzis vēl 
par 14,9 procentiem.
“Decembrī Jūrmalas kūrortvies
nīcās par aptuveni 40 procentiem 
pieaudzis vietējo viesu skaits no 
Latvijas, tāpat arī tūristu skaits no 
Lietuvas un Krievijas,” datus ko
mentē A. Stramkale. “Kūrortārst
niecības pakalpojumi, jo īpaši uz 
dabas resursiem balstītas veselības 
uzlabošanas procedūras, kas tiek 
piedāvātas kūrorta rehabilitācijas 
centros un sanatorijās, ir ieman
tojuši lielu popularitāti, un cilvēki 
labprāt izmanto rudens un ziemas 
mēnešus veselības uzlabošanai.”

Tāpat arvien populārāka kļūst 
vairāku dienu konferenču un 
uzņēmumu korporatīvo pasā
kumu rīkošana, kuras apmeklē 
sadarbības partneri no citām 
valstīm.

Trešajā ceturksnī –  
83% ārvalstu viesu
Vislielākais tūristu skaita pie
gums bija gada siltākajā periodā, 
no jūnija līdz augustam, kad kū
rortpilsētu apmeklējuši par 23% 

vairāk viesu nekā tādā pašā perio
dā iepriekšējā gadā. Savukārt jūli
jā–septembrī bija izteikts ārvalstu 
viesu pieplūdums – 83% no kopē
jā kūrortpilsētas viesu skaita. 
Visilgāk kūrortpilsētā uzturēju
šies viesi no Baltkrievijas (vidē
ji 9,4 diennaktis), Uzbekistānas 
(5,4 diennaktis), Izraēlas (3,7 dien
naktis), Vācijas (3,3 diennaktis) un 
Kazahstānas (3 diennaktis). 
Nozīmīga pilsētas tūristu plūsmas 
daļa ir arī viesi, kuri izvēlas va
saru pavadīt īrētās vasarnīcās vai 
privātos apartamentos, un šī daļa 
nav iekļauta statistikas datos. 

ELita CEPurĪtE, 

sabiedrisko attiecību nodaļa

 
Nodevas maksa transportlīdzeklim

līdz 3,5 t virs 3,5 t
Dienas caurlaide (derīga iebraukšanai  
no plkst. 00.00 līdz 23.59)

2 EUR

7 dienu caurlaide 10 EUR 12 EUR
30 dienu caurlaide 31 EUR 43 EUR
90 dienu caurlaide 55 EUR   110 EUR
Perioda caurlaide 
(derīga līdz 30. septembrim)

107 EUR 213 EUR

Kūrortpilsētas viesi iecienījuši 
pastaigas pludmalē visos 
gadalaikos. Lielupē pie 
Ragakāpas. 

> 60 VIESNĪCAS UN  
TŪRISMA MĪTNES / 

~ 7000 GULTASVIETU

41 RESToRĀNS, 4 PLUdMALES 
KAfEJNĪCAS dARBoJAS VISU GAdU

59 KoNfERENČU ZĀLES

34 PASĀKUMU NoRISES VIETAS
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Dienas nometne 
bērniem ar īpašām 
vajadzībām
Jūrmalas pilsētas domes Labklājības pārvaldes Sabiedrības in-
tegrācijas nodaļa aicina pieteikt bērnus ar īpašām vajadzībām un 
viņu draugus vecumā no septiņiem līdz 18 gadiem dienas nomet-
nei. Dalība nometnē ir bez maksas.

Nometne notiks skolē
nu pavasara brīvlaikā 
no 16. līdz 20. mar
tam, darbdienās, no 

plkst. 9.00 līdz 15.00 Kapteiņa 
Zolta ielā 121. Nometnē paredzē
tas dažādas radošās darbnīcas un 
terapeitiskas nodarbības.
  Vietu skaits nometnē ir ierobe
žots, pieteikšanās nometnei no
tiek rindas kārtībā Labklājības 
pārvaldes Sabiedrības integrācijas 
nodaļā Talsu šosejā 31 k25, sākot 
ar ceturtdienu, 27.  februāri (no 
plkst. 9.00 līdz 13.00 un no plkst. 
14.00 līdz 16.00). 
Lai pieteiktu bērnus nometnei, 
līdzi jāņem ģimenes ārsta vai pe

diatra izziņa par bērna veselības 
stāvokli. Izziņā jābūt norādītai 
funkcionālo spēju traucējumu 
smaguma pakāpei, ja tāda ir, un 
medicīnisko kontrindikāciju ne
esamībai. Līdzi jāņem vecāka/
aizbildņa derīga pase un bērna 
dzimšanas apliecība. Bērniem jā
būt deklarētiem Jūrmalā. Bērna ar 
funkcionāliem traucējumiem liku
miskais pārstāvis var pieteikt sava 
bērna vai aizbilstamā draugus.
Jautājumu gadījumā lūdzam zva-
nīt uz tālruni 67767347 vai raks-
tīt  uz e-pasta adresi elina.serse-
na@jurmala.lv.

ELĪna ŠErŠEna,  

sabiedrības integrācijas nodaļa

Mākslas skolas audzēkņu darbi – 
konkursā Čehijā 
Starptautiskajā bērnu mākslas izstādē un konkursā “Lidice 2020” Latvijā par labākajiem atzīti arī 18 Jūrmalas 
Mākslas skolas audzēkņu darbi. Konkursa noslēdzošajā kārtā Lidicē, Čehijā, tos vērtēs starptautiska žūrija.

Konkursa tēma bija 
“Ainava”, tā ir daudz
veidīgi atspoguļota 
bērnu darbos, stāstot 

par Latvijas dabas skaistumu, da
bas bagātībām, cilvēkiem. Kon
kursam kopumā bija iesniegts 
1321 darbs dažādās tehnikās no 
54 Latvijas novadiem. Latvijas 
kārtas laureātu izstādei izvirzīti 
230 darbi, no tiem 18 ir Jūrmalas 
Mākslas skolas audzēkņu darbi. 
Elena Ageeva konkursā saņēma 
divus diplomus – gan par zīmēju
mu (skolotāja Māra Briška), gan 
keramikā veidotu lapsēnu ģimeni 
(skolotāja Inese Āboliņa). Valērija 
Šamšura par savu zīmējumu (sko
lotājs Antons Vaivods) saņēma 
īpašo balvu – Čehijas vēstnieces 
atzinību.
Uz konkursa noslēguma kārtu Če
hijā dosies Polinas Lupandinas, 
Lāsmas Ločmeles, Anastasijas 
Jurgelevičas, Montas ĒrglesBī
manes, Pērles Melnes, Martas Pā
vulas, Loretas Kudiņas, Anastasi
jas Vasiļonokas, Aļonas Novikas, 
Eduarda Zivtiņa (skolotājs Antons 
Vaivods), Kristinas Marfutinas, 
Vitas ĒrglesBīmanes (skolotāja 
Kristīne Belte), Sandijas Caunes 
(skolotāja Mārīte Mozgire), Anas
tasijas Truševas (skolotāja Zane 

Homka) un Esteres Apenas (sko
lotājs Rūdis Pētersons) darbi. 
Jūrmalas Mākslas skola turpina 
sadarbību ar lietuviešu draugiem 
Klaipēdā, kur 26.  janvārī māks
las galerijā tika atklāta Jūrmalas 
Mākslas skolas audzēkņu Jako
va Mitina un Mikhail Brodovich 
kopīga izstāde, skolotājs Antons 
Vaivods Klaipēdas iedzīvotājiem 
vadīja atklāto akvareļu meistar

klasi. Šogad 50.  starptautiskajā 
skolu jaunatnes vizuālās mākslas 
konkursā Ķīnas Republikā Taivānā 
skolas audzēkņi Mikhail Brodo
vich ieguva zelta medaļu, Anast
asija Vostrikova – bronzas medaļu, 
bet Jakovs Mitins (skolotājs An
tons Vaivods) saņēma atzinību. 

kristĪnE BELtE, 

Jūrmalas Mākslas skola

Mūzikas skolas 
audzēkņiem godalgotas 
vietas valsts konkursos
Jūrmalas Mūzikas vidusskolas audzēkņi ieguvuši vairākas god-
algotas vietas valsts konkursos mūzikas skolu audzēkņiem akor-
deona spēlē un ģitārspēlē. 

Skolas audzēknis Eduards 
Levša (pedagoģe Zinaīda 
Semjonova) savā vecuma 
grupā ieguvis 1.  vietu 

Latvijas profesionālās ievirzes un 
profesionālās vidējās mūzikas iz
glītības iestāžu audzēkņiem valsts 
konkursa finālā akordeona spēlē. 
Konkursa fināls norisinājās 12.–
13. februārī Ulbrokas Mūzikas un 
mākslas skolā. 
2019.  gadā Eduards saņēmis arī 
Kultūras ministrijas apbalvojumu 
par sasniegumiem starptautiskos 
konkursos, kā arī vairākkārt ir ie
guvis Jūrmalas pilsētas izglītības 
iestāžu apbalvojumus par sasnie
gumiem mūzikā.
Valsts konkursa finālā ģitāras 
spēlē, kas 18. un 19. februārī no
risinājās Jūrmalas Mūzikas vidus
skolā, augstas godalgotas vietas 
ieguvuši vairāki Jūrmalas Mūzi
kas vidusskolas audzēkņi: 1. vietu 
ieguva Damir Marchenko, Matvei 
Trishkin, Jānis Ričards Smildziņš 
(pedagogs Vladimirs Kudrins); 
2. vietu – Konstantin Marchenko 
(pedagogs Vladimirs Kudrins) 
3. vietu – Demids Dozorcevs (pe
dagogs Aleksandrs Markovs).
Veicināšanas balvas saņēma Ro
berts Ozoliņš (pedagogs Vladi
mirs Kudrins) un Ratmirs Bog
dans Saade (pedagogs Vladimirs 
Kudrins).

Panākumi valsts konkursā ir 
augsts novērtējums gan bērnu 
ieguldītajam darbam, gan arī pe
dagogu veikumam, kas ļauj Jūr
malas vārdam godam izskanēt 
Latvijas mūzikas izglītības vidē.

irĒna anDErsOnE, 

aGniJa saPrOVska, 

Jūrmalas Mūzikas vidusskola

Jaunieši tiekas iedvesmas un 
piedzīvojumu stāstu vakaros
Jūrmalas Jaunatnes iniciatīvu centrā (JIC) katra mēneša pēdējā ceturtdienā tiek rīkoti “Bezbailīgo 
stāstu vakari”. 

Stāstu vakaros var iepazī
ties ar spilgtām personī
bām, aizraujošiem stās
tiem, pieredzi un dzīves 

mācībām, kuras gūtas visdažādā
kajās dzīves situācijās – ārpus ik
dienas komforta zonas. Tie rosina 
pārvarēt sevi, lauzt robežas, lai 
sasniegtu augstas virsotnes.
Stāstu ciklu janvārī atklāja Reinis 
Debners, kurš stopējot apceļojis 
Eiropu. Stāsta mērķis bija iepa
zīstināt ar piedzīvojumu, kurā tiek 
pārbaudīta cilvēka izturība, veici
nāta domāšana, apzināti riski un 
norūdās personība. 
27. februārī plkst. 18.30 stāstu va
karā viesosies Santa Bērziņa, kura 
astoņus mēnešus pavadījusi ārpus 
Latvijas, strādājot brīvprātīgo dar
bu Somijas ekociematā un ikdienā 
palīdzot iedzīvotājiem visdažādā
kajos darbos, sākot no dārzu ra
vēšanas līdz mājas celšanai. Šajā 
vakarā runāsim par to, kā, mainot 
sevi un uzskatus, vairot mīlestību 
pret vidi un darbu.

Rīkojot “Bezbailīgo stāstu vaka
rus”, mūsu mērķis ir motivēt jūr
malniekus paplašināt redzesloku, 
ieklausoties un mācoties no visda
žādākajām pieredzēm, situācijām, 
gūstot dzīves mācībām un iedves
mām. Caur piedzīvojumiem vēla
mies iepazīstināt ar to, kā visdažā
dākās aktivitātes pārbauda cilvēka 

izturību, veicina domāšanu, pa
līdz apzināties risku un norūda kā 
personību. 
Stāstu vakari norisinās Jūrmalas 
Jaunatnes iniciatīvu centra tel
pās Raiņa ielā 5040, Kauguros, 
katra mēneša pēdējā ceturtdienā. 
Nākamais “Bezbailīgo stāstu va
kars” plānots 26.  martā. Vairāk 
par šiem un citiem jauniešu pasā
kumiem var uzzināt Jūrmalas JIC 
“Facebook” un “Instagram” kontā 
“Jūrmalas jaunieši”.
Katram no mums ir kāds piere
dzes stāsts, ar kuru varam iedves
mot citus, tāpēc aicinām apmeklēt 
nākamos stāstu vakarus! Priecāsi
mies, ja vēlēsities dalīties arī savā 
stāstā vai aizvedīsit mūs pie nāka
mā stāstnieka.
Ieeja pasākumos ir bez maksas, 
un aicināts ikviens interesents ne
atkarīgi no vecuma. Stāstu vakari 
notiek katra mēneša pēdējā ceturt
dienā plkst. 18.30.

anita BĀLiŅa, 

Jūrmalas Jaunatnes iniciatīvu centrs

Jūrmalas Mākslas skolas audzēkņi un pedagogi konkursa 
apbalvošanā Latvijas Universitātes Zinātņu mājā Rīgā.

Katra mēneša pēdējā 
ceturtdienā Jūrmalas Jaunatnes 
iniciatīvu centrā notiek stāstu 
vakari. Nākamais stāstu 
vakars – 27. februārī.
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Jūrmalas Mūzikas vidusskolas 
akordeona spēles klases 
audzēknis Eduards Levša un 
pedagoģe Zinaīda Semjonova. 
2019. gadā Eduards saņēmis arī 
Kultūras ministrijas apbalvojumu 
par sasniegumiem starptautiskos 
konkursos
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Izsludināta uzņemšana Jūrmalas 
Biznesa inkubatorā
Jaunos uzņēmējus un biznesa ideju autorus Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra (LIAA) aicina 
pieteikties inkubācijas un pirmsinkubācijas programmai.

No 2020. gada 1. marta 
līdz 20. martam tiks 
atvērta pieteikumu 

pieņemšana dalībai LIAA Jūrma
las Biznesa inkubatorā inkubācijas 
un pirmsinkubācijas programmā. 
Ar elektronisko parakstu parakstī
tus pieteikumus var sūtīt uz epasta 
adresi liaa@liaa.gov.lv līdz 2020. 
gada 20. martam plkst. 23.59. Vi
sus ideju autorus pirms pieteikuma 
iesniegšanas aicinām iepriekš pie
teikties un ierasties uz konsultāciju 
klātienē LIAA Jūrmalas Biznesa 
inkubatorā Piestātnes ielā 11a. 

Pirmsinkubācijas programma
Tā ir piemērota gan fiziskām, gan 
juridiskām personām, kuras vēlas 
novērtēt savas biznesa idejas dzī
votspēju. Sešu mēnešu laikā prog
ramma sniedz dalībniekiem visu 
nepieciešamo savas biznesa ide
jas attīstīšanai – aprīkotas darba 
telpas, mentoru un citu uzņēmēju 
atbalstu, seminārus un mācības 
par dažādām uzņēmējiem sais
tošām tēmām, kas palīdz risināt 
viņu biznesa izaicinājumus, kā arī 
sniedz iespēju iegūt vērtīgus kon
taktus un dalību lielākajā jauno 
uzņēmēju kopienā Latvijā.

Inkubācijas programma
Inkubācijas programmā aicināti 
pieteikties uzņēmumi, kuri nav re
ģistrēti ilgāk par trim gadiem. Pa
pildus pirmsinkubācijas atbalstam 

inkubācijas dalībniekam ir iespēja 
pieteikties līdzfinansējumam 50% 
apmērā, nepārsniedzot 10  000 
eiro, biznesa attīstībai nepiecie
šamo pakalpojumu iegādei dažā
dām pozīcijām, piemēram, grā
matvedībai, telpu nomai, dizaina 
izstrādei, mārketinga aktivitātēm, 
tehnoloģiskajām konsultācijām, 
prototipu izstrādēm, sertificēšanai, 
laboratoriju izmaksām u. c. Tāpat 
iespējams saņemt līdzfinansējumu 
30–50% apmērā, nepārsniedzot 
5000  eiro, aprīkojuma un izejma
teriālu iegādes izmaksu segšanai.

Jaunajiem uzņēmumiem un 
topošajiem uzņēmējiem
Šobrīd Jūrmalas Biznesa inkuba
torā, kas apvieno jaunos uzņēmu
mus un topošos uzņēmējus no vai
rākiem novadiem, ir 59 dalībnieki, 
no tiem 40 komersanti iesaistīju
šies inkubācijas programmā un 
19 ideju autori testē savas biznesa 
idejas dzīvotspēju pirmsinkubāci
jas programmā. Kopš 2016. gada 
atbalstu inkubācijas programmā 
ir saņēmuši 20 Jūrmalas uzņēmu

mi, 52 jūrmalnieki iesaistījušies 
pirmsinkubācijas programmā. 
Biznesa inkubatoru mērķis ir at
balstīt jaunu, dzīvotspējīgu, eks
portspējīgu un konkurētspējīgu 
uzņēmumu izveidi un attīstību, 
nodrošināt fiziskas personas un 
uzņēmumus ar uzņēmējdarbības 
uzsākšanai vai idejas attīstīšanai 
nepieciešamo vidi, kopstrādes tel
pu, Latvijā lielāko jauno uzņēmē
ju kopienu, konsultācijām, mācī
bām, tīklošanās pasākumiem par 
konkrētiem, specifiskiem uzņē
mējdarbības jautājumiem, men
toru atbalstu un līdzfinansējumu 
biznesa attīstībai. LIAA biznesa 
inkubatori ir finansēti Eiropas Re
ģionālās attīstības fonda projektā 
“Reģionālie biznesa inkubatori un 
radošo industriju inkubators”.
Plašāka informācija par uzņemša
nu pirmsinkubācijas un inkubāci
jas programmā – Jūrmalas Bizne
sa inkubatorā Piestātnes iela 11a; 
epasta adrese jurmala@liaa.gov.
lv; tālrunis 62401097.

riHarDs ViJuMs, 

Liaa Jūrmalas Biznesa inkubators

Uzņēmējus aicina pieteikties pludmales nogabalu 
nomas tiesību izsolei
Jūrmalas pilsētas pašvaldība aicina uzņēmējus pieteikties astoņu 
pludmales nogabalu nomas tiesību izsolei. Nomas tiesības tiek 
izsolītas uz pieciem gadiem. Nomātajos pludmales nogabalos 
uzņēmēji varēs izvietot kafejnīcas un sniegt atpūtas pakalpojumus 
jūrmalniekiem un kūrortpilsētas viesiem.

Izsolei tiek piedāvāti astoņi 
pludmales nogabali – divi 
nogabali Lielupē, kā arī 
Pumpuros un Kauguros, 

viens nogabals Dubultos un viens 
Mellužos. Izsolē piedāvātie no
gabali atrodas gan mierīgās, gan 
aktīvās atpūtas, kā arī neitrālajā 
zonā. Atkarībā no pludmales zo
nējuma nogabalos atļauts izvietot 
kafejnīcas, piedāvāt atpūtas vai 
aktīvās atpūtas un sporta pakal
pojumus.

Izsoles notiks 23. martā, 
pieteikšanās izsolei – līdz 
19. martam.
Nomas tiesības tiks izsolītas raks
tiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

Saskaņā ar izsoles noteikumiem 
izsoles sākuma cena ir nomas 
maksa par vienu kalendāro gadu. 
Pilna pirmā gada nomas maksa jā
samaksā trīs nedēļu laikā no izso
les rezultātu apstiprināšanas. Lai 
pieteiktos izsolei, ir jāsamaksā 
reģistrācijas maksa 50 eiro un no
drošinājums 50 % apmērā no sā
kumcenas. Izsoles solis ir noteikts 
10 % apmērā no sākumcenas. 
Jūrmalas pilsētas pašvaldība 
pludmales nogabalu nomas tie
sības izsolē uz pieciem gadiem 
pirmo reizi piedāvāja 2015. gadā, 
kad tika ieviesta jauna kārtība ar 
mērķi sakārtot pludmales zonas 
apsaimniekošanu un uzņēmējdar
bības organizēšanu pludmalē. Iz

solot pludmales nogabalu nomas 
tiesības uz pieciem gadiem, uz
ņēmējiem tiek dota iespēja plānot 
savu uzņēmējdarbību ilgtermiņā. 
Tāpat līdz ar izsoļu organizēšanu 
ieviesta videi draudzīgāka uzņē
mējdarbības organizēšana jūras 
krastā – nomas līgumā noteiktas 

prasības, kas jāievēro nomnie
kiem kārtības uzturēšanā un vides 
aizsardzības jomā.
Šobrīd ir iznomāti 40 pludma
les nogabali. No iznomātajiem 
pludmales nogabaliem Jūrma
las pilsētas pašvaldības budže
tā 2019.  gadā gūti ieņēmumi 

141,34 tūkstošu eiro apjomā. 
Informācija par pludmales no-
gabalu nomas tiesību izsoli un 
izsoles noteikumi pieejami vietnē 
www.jurmala.lv sadaļā "Pašval-
dība" – "Izsoles". 

ELita CEPurĪtE, 

sabiedrisko attiecību nodaļa

Vakanču gadatirgū 
piedāvās vairāk nekā 
300 darbavietu
Ceturtdien, 26. martā, plkst. 14.00–17.00 Kauguru Kultūras namā 
Raiņa ielā 110 notiks Vakanču gadatirgus, kur 25 Jūrmalā un tuvā-
kajā apkārtnē strādājošie uzņēmumi darba meklētājiem piedāvās 
vairāk nekā 300 darbavietu.

Vakanču gadatirgū tiks 
piedāvātas darbavie
tas gan pastāvīgam 
darbam, gan darbam 

vasaras sezonā. Brīvās amata vie
tas piedāvās viesnīca “Baltic Be
ach Hotel & Spa”, SIA “Semarah 
Hotel Management”, “Līvu akva
parks”, SIA “Dzintaru koncert
zāle” un citi Jūrmalas uzņēmu
mi. Tāpat vakances piedāvās arī 
Nacionālie bruņotie spēki, Paula 
Stradiņa Klīniskā universitātes 
slimnīca, starptautiskā lidosta 
“Rīga”, SIA “Saldējums Ekselen
ce”, AS “Rīgas Piena kombināts”. 
Vakanču gadatirgū piedalīsies arī 
Jūrmalas pilsētas pašvaldība, kas 
informēs par brīvajām darbavie
tām pašvaldībā un tās iestādēs.
Liela daļa piedāvāto darbavietu 
ir kūrortpilsētas specifikai rak
sturīgās pakalpojumu jomās, bet 
tiks piedāvātas vakances arī citās 
nozarēs. Darba devējiem nepie
ciešami pavāri, pavāra palīgi, ad
ministratori, klientu apkalpošanas 
speciālisti, restorānu pakalpojumu 
speciālisti, viesmīļi, bārmeņi, ista
benes, apkopējas, aprūpētāji, pār
devēji, glābēji, medicīnas māsas, 
pedagogi, kareivji, pārdošanas 
pārstāvji un citi. 
Ņemot vērā iepriekšējo gadu pie
redzi un uzņēmēju un apmeklētāju 

ieinteresētību, Jūrmalas pilsētas 
pašvaldība Vakanču gadatirgu rīko 
jau sesto gadu. Tādējādi pašval
dība sniedz atbalstu uzņēmējiem, 
kas Vakanču gadatirgū var tikties 
ar potenciālajiem darbiniekiem, 
turpat veikt pirmās darba intervijas 
ar piemērotākajiem kandidātiem, 
savukārt darba meklētājiem tā ir 
iespēja atrast darbu. Šogad piedā
vāto vakanču skaits ir divkāršojies 
– pērn 23 uzņēmumi un iestādes 
piedāvāja 150 brīvas darbavietas.
Sīkāku informāciju par Vakanču 
gadatirgu var saņemt, zvanot vai 
rakstot Jūrmalas pilsētas domes 
Attīstības pārvaldes Tūrisma un 
uzņēmējdarbības attīstības no
daļas vecākajai ekspertei Signei 
Laķei, tālrunis 67511490, epasta 
adrese signe.lake@jurmala.lv.

siGnE LaĶE, tūrisma un 

uzņēmējdarbības attīstības nodaļa
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Nomātajos pludmales nogabalos uzņēmēji var izvietot kafejnīcas un sniegt atpūtas pakalpojumus 
jūrmalniekiem un kūrortpilsētas viesiem.
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Atbalsta profesionālās mākslas norises Jūrmalā
Noslēdzies projektu konkurss “Profe-
sionālās mākslas pieejamība Jūrmalā”, 
kuram tika iesniegti 15 pieteikumi. 
Izvērtējot pieteikumus, konkursa komisija 
pieņēma lēmumu piešķirt līdzfinansēju-
mu sešiem projektiem.

Klasiskās mūzikas festivāls  
“Rīga Jūrmala”
Starp konkursā atbalstītajiem projektiem ir 
starptautiskais klasiskās mūzikas festivāls 
“Rīga Jūrmala”, kas jau otro reizi Jūrmalā 
Dzintaru koncertzālē pulcēs pasaules līme
ņa simfoniskos orķestrus un solistus. Šogad 
Jūrmalā plānoti seši festivāla koncerti, ku
ros muzicēs Bavārijas Radio simfoniskais 
orķestris, pasaules klases simfoniskais or
ķestris “Philharmonia” no Lielbritānijas un 
izcili izpildītājmākslinieki.

“Summertime – aicina Inese Galante”
Jau sešpadsmito vasaru Jūrmalas pilsēta ir 
starptautiskā mūzikas festivāla “Summerti
me – aicina Inese Galante” norises vieta. Šā 
gada augustā Dzintaru koncertzālē festivāls 
savus klausītājus priecēs ar izvērstu prog
rammu un spilgtu mākslinieku piedalīša
nos – Inese Galante, Antonio Madžio (Itā
lija), pianists Daniils Kramers (Krievija), 
vijolnieks Florins Nikolesku (Rumānija), 
Latīņamerikas mūzikas dvēsele Antonio 
Zambujo no Portugāles un citi.

deju festivāls  
“Baltijas uzlecošās zvaigznes”
Trešo gadu pavasarī Jūrmalā notiks deju fes
tivāls “Baltijas uzlecošās zvaigznes”, kas uz 
starptautiskām sporta deju sacensībām Jūr
malā pulcēs dažāda vecuma dejotājus no vai
rākām valstīm – Lietuvas, Igaunijas, Polijas, 
Somijas, Krievijas, Baltkrievijas, Izraēlas, 
Vācijas. Festivālā plānotas Argentīnas tango 
un bačatas meistarklases un arī fotoizstāde 
par dejas attīstību Jūrmalā un Latvijā.

Literārs izdevums  
“Tuntuļu Jurītis Jūrmalā”
Ar projektu konkursa atbalstu šogad taps 
literārs izdevums – Alberta Kronenberga 
“Tuntuļu Jurītis Jūrmalā” ar autora zīmē
jumiem. Alberta Kronenberga daiļrade ir 
cieši saistīta ar Jūrmalas pilsētu, un viņa 
piedzīvojumu grāmatu “Tuntuļu Jurītis” 
literatūrzinātnieki uzskata par visperso
niskāko autora darbu, kas saistīts ar viņa 
bērnības vietām  – Sloku un Lielupes 
krastiem.

Ērģeļmūzikas festivāls  
“Vox Angelica”
Iecienīta tradīcija Jūrmalas pilsētā ir ērģeļ
mūzikas festivāls “Vox Angelica” Dubultu 
Evaņģēliski luteriskajā baznīcā. Šogad festi
vāla programmā iekļauti desmit spilgti pro
fesionālās mākslas koncerti un publikai būs 

iespēja dzirdēt Kristīnes Adamaites, Larisas 
Carjkovas, Ligitas Sneibes (Latvija/Zvied
rija), Jeļenas Privalovas (Krievija), Duglasa 
Brūsa (Skotija/Šveice), kā arī solistu – vokā
listu un instrumentālistu – sniegumu.

Rudens kamermūzikas festivāls
Rudens kamermūzikas festivālu Dzintaru 
koncertzāles Mazajā zālē šogad atklās pa
saulē atzītā vijolniece, jūrmalniece Vineta 
Sareika un stīgu kvartets “Artemis”, par 
kuru starptautiskā prese raksta: “Kvarte
tu raksturo ne tikai perfekti sabalansēts 
skanējums un teju telepātiska mūziķu sav
starpējā mijiedarbe, viņiem piemīt spēcīga 
harizma un suģestējoša enerģētika. Izcilo 
pasaulslaveno kvartetu vidū viņi vienkārši 
ir labākie.”

kristĪnE ZELiCka, kultūras nodaļa

Marutas Raudes “Laimes akmentiņi”
Bulduru Izstāžu namā līdz 21. martam apskatāma Marutas Raudes (1965–1918) piemiņas izstāde “Laimes akmentiņi”, kas veidota kā mākslinieces daiļrades retrospekcija.

Izstādē Bulduru Izstāžu namā iekļauti 
darbi no iepriekš notikušajām Rau
des izstādēm “..un tad viņi izgāja pie 
upes…”, “Perfect Place for You”, 

“Pirmā diena jeb Pirmdiena”, “Četras nā
ras sarkanā jūrā”, “Totēmi”, kā arī senāki 
mākslinieces darbi. Izstādē aplūkojama arī 
1999. gadā radītā instalācija “Galds ieau
dzis zālē”, kas pirmo reizi tika rādīta Talli
nas Lietišķās mākslas triennālē.
Māksliniece strādāja dažādās tehnikās, 
starp kurām dominēja porcelāns, tā veido
šana un apgleznošana. Viņa strādājusi arī 
grafikā, oforta tehnikā, gleznojusi un veido
jusi instalācijas. Darbu tēmas ir cilvēku un 
dabas attiecības.
Dzīves laikā Maruta Raude sarīkojusi vai
rāk nekā 20 personālizstāžu, piedalījusies 
grupu izstādēs un mākslas simpozijos 
Latvijā un ārzemēs. Raudes darbi atrodas 
Daugavpils Marka Rotko mākslas centra, 
Latvijas Mākslinieku savienības muze
ja, Latvijas Nacionālā mākslas muzeja, 
“Powerhouse” muzeja Sidnejā (Austrālija), 

Mersinas Jaunās mākslas muzeja (Turcija) 
kolekcijās, kā arī privātkolekcijās Latvijā, 
Krievijā, Zviedrijā, Anglijā, Francijā, ASV 
un Honkongā.
Marutas Raudes mūžs aprāvās 2018. gada 
jūnijā. Par mākslinieces radošo mantoju
mu šobrīd turpina rūpēties viņas ģimene. 
Ir nodibināta biedrība “Marutas Raudes 
mākslas centrs”, kas rīko piemiņas iz
stādes un organizē darbu porcelāna stu
dijā, izgatavojot porcelāna priekšmetus 
pēc mākslinieces Marutas Raudes radītā  
dizaina.
Par izstādes nosaukuma “Laimes akmen
tiņi” rašanos Alfs Raudis stāsta: “Kad bija 
pie jūras, Maruta vienmēr meklēja laimes 
akmentiņus, gan Jūrkalnē, gan Rodosā, 
gan Antibā un Mersinā… Tad Maruta sāka 
gatavot pati savus laimes akmentiņus – no 
porcelāna. Un gatavoja tos visu laiku. Ti
kai izstāde nav bijusi. Laimes akmentiņi.”

aGnEsE BuLE, 

Bulduru izstāžu nams

Otro gadu Jūrmalā norisināsies klasiskās mūzikas festivāls “Rīga Jūrmala”.

PU
BL

IC
IT

Ā
TE

S 
FO

TO
PU

BL
IC

IT
Ā

TE
S 

FO
TO

Rudens kamermūzikas festivāla 
atklāšanas koncertā muzicēs vijolniece 
Vineta Sareika.

Maruta Raude. “Oranžās debesis, baltie putni, pelēkā upe”.
Finieris, porcelāns, jaukta tehnika. 2004.
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JŪRMALAS PILSĒTAS MUZEJĀ
Tirgoņu ielā 29
 4. martā plkst. 17.00 Jūrmalas pilsētas mu-

zeja krājuma izstādes “Rīgas Jūrmalas pilsētai 
– 100” atklāšana.

 Līdz 29. martam Envijas Mednes un Jāņa 
Maļecka izstādes.

Trešdienās–svētdienās plkst. 10.00–17.00.

ASPAZIJAS MĀJĀ
Z. Meierovica prospektā 18/20
 27. februārī plkst. 18.00 mākslas zinātnie-

ces Edvardas Šmites priekšlasījums “Pasaci-
ņa”.

 17. martā plkst. 18.00 Initas Rudzītes rotu 
izstādes “Aspazija dzintarā” atklāšana.

 18.  martā plkst.  17.00 biedrības “Aspa-
zijas mantojums” priekšsēdētājas Ināras An-
džānes priekšlasījums “Interesanti motīvi As-
pazijas dzejā”.

 26.  martā plkst. 15.00 ciklā “Jauniešu 
domnīca” radošā darbnīca ar mūziķi Edgaru 
Saksonu.

 Līdz 14. martam izstāde “Pasaciņa”.
Otrdienās–sestdienās plkst. 10.00–17.00.

RAIŅA UN ASPAZIJAS 
VASARNĪCĀ 
J. Pliekšāna ielā 5/7
 3. martā plkst. 15.00 Ievas Jurjānes izstā-

des “Negaidīti priekšmeti Raiņa un Aspazi-
jas bibliotēkā” un Kaļiņingradas Vēstures un 
mākslas muzeja izstādes “Donelaitis un viņa 
laiks” atklāšana.

 25. martā plkst. 18.00 Aspazijas dzimša-
nas dienai veltīts pasākums “Sapfo un Aspazi-
ja”. Tikšanās ar Ilzi Rūmnieci un Daigu Lapāni.

Ieejas maksa 2 eiro; skolēniem, studentiem, pen-
sionāriem 1,50 eiro.

JŪRMALAS TEĀTRĪ 
Muižas ielā 7
 8. un 15. martā plkst. 16.00 Leldes Stum-

bres viencēlienu kolāža “Kas esi tu – Alise Bēr-
ziņa?”.

 22. un 29. martā plkst. 16.00 izrāde “Par 
nejaušību tikai muļķi sauc likteni!”.

Biļešu rezervācija pa tālruni 67751089. Ieejas 
maksa 4 eiro.

dZINTARU KoNCERTZĀLĒ
Turaidas ielā 1 
 1. martā plkst. 14.00 “Brodveja un kino 

mūzika”. Rīgas Saksofonu kvartets, Emīls Kiv-
lenieks (tenors), Beāte Zviedre (soprāns).

 5. martā plkst. 19.30 “Michael Kaesham-
mer”. Maikls Kaešamers (klavieres, vokāls), 
Konrāds Herbolchaimers (kontrabass), Štefans 
Dāms (bungas).

 8. martā plkst. 17.00 “Saruna ar Bahu”. 
Ieva Saliete (klavesīns), Matīss Čudars (ģitā-
ra).

 22. martā plkst. 14.00 “Skaistākās operu 
ārijas”. Marlēna Keine (soprāns), Mihails Čuļ-
pājevs (tenors), Agnese Egliņa (klavieres).

Biļetes “Biļešu paradīzes” tirdzniecības vietās.

JŪRMALAS KULTŪRAS CENTRĀ
Jomas ielā 35
 6. martā plkst. 19.00 Trio “Organic City” un 

Kestutis Vaiginis (saksofons, Lietuva). Biļešu ie-
priekšpārdošana, uzziņas pa tālr. 67762403.

 8. un 15. martā plkst. 13.00 un 15.30 
komēdija “Klases salidojums 2”. Līdz 16 gadu 
vecumam neiesaka.

 22. martā plkst. 13.00 un 15.30 doku-
mentālā filma “Valkātājs”.

Ieejas maksa kino 2,50 eiro, bērniem līdz 12 
gadu vecumam un pensionāriem 1,50 eiro.

 Līdz 21. martam Lindas Stepītes izstāde 
“Kaut kur”.

Pirmdienās–piektdienās plkst. 13.00–18.00, 
svētdienās plkst. 12.00–17.00.

MĀKSLAS STACIJĀ “dUBULTI” 
Z. Meierovica prospektā 4
 Līdz 17. maijam izstāde “Džemma Skulme. 

Saruna ar laiku”.
Pirmdienās–svētdienās plkst. 9.00–18.30.

KAUGURU KULTŪRAS NAMĀ 
Raiņa ielā 110
 28. februārī plkst. 18.00 literāri muzi-

kāls vakars “Dzejnieku balle čigānu taborā”. 
R. Galičs (ASV), J. Ziganšina (Krievija), šova 
grupa “Alegria”.

 29. februārī plkst. 14.00 un 16.00 kinofil-
ma “Pilsēta pie upes”. Līdz 12 gadu vecumam 
neiesaka.

 7. martā plkst. 17.30 koncertizrāde “Dzeja 
mūzikā” pēc Sergeja Jeseņina daiļrades motī-
viem. Piedalās A. Kukuvass, M. Repšs, K. Lu-
čiņina un instrumentālā grupa.

 16.  martā plkst. 17.00 mākslinieces Ievas 
Tarandas darbu izstādes “Atgriešanās septiņ-
jūdžu mežā” atklāšana.

 21.  martā plkst. 19.00 “Balle Kauguros” 
teātra dienas noskaņās. Spēlē grupa “Balle”. 
Ieejas maksa 4 eiro, pensionāriem 2,50 eiro.

 28. martā plkst. 14.00 un 16.00 komēdija 
“Klases salidojums 2”. Līdz 12 gadu vecumam 
neiesaka. Ieejas maksa kino 2,50 eiro; pen-
sionāriem 1,50 eiro.

 Līdz 14. martam mākslinieces Alises Lands-
bergas darbu izstāde.

Pirmdienās–sestdienās plkst. 12.00–18.00.

JŪRMALAS MĀKSLAS SKoLĀ 
Strēlnieku prospektā 30
 Līdz 10. martam Elitas Vansovičas piemiņas 

izstāde “Turpinājums…” un Jūrmalas Mākslas 
skolas Slokas filiāles audzēkņu darbu izstāde 
“Niklāvam Strunkem – 125”.

JŪRMALAS MŪZIKAS VIdUSSKoLĀ
Strēlnieku prospektā 30
 7. martā plkst. 13.00 koncerts “Tikšanās ēr-

ģelēm un klavierēm”. Līga Dejus (ērģeles) un 
Antons Rosputjko (klavieres).

 12. martā plkst. 17.30 koncertlekcija “Kom-
ponista Alfrēda Kalniņa mūzika un dzīve”. Jūr-
malas Mūzikas vidusskolas (JMV) Vokālās un 
skatuves mākslas nodaļas audzēkņi.

 23. martā plkst. 16.30 JMV un Viļņas 
B. Dvarionas Mūzikas skolas saksofona spēles 
audzēkņu sadraudzības koncerts.

 23. martā plkst. 18.00 pianistes Diānas 
Zandbergas koncerts “Portreti klavierēm”.

 24. martā plkst. 18.00 muzikālo sajūtu 
stāsts “Reiz satikās mažors ar minoru...”. Pie-
dalās pianiste A.  Egliņa, mūziķis A.  Meijers 
un integratīvā mākslas festivāla “Nāc līdzās!” 
laureāti.

 27. martā plkst. 18.00 JMV pedagogu kon-
certs “Lidojums”.

dUBULTU BĒRNU BIBLIoTĒKĀ
Strēlnieku prospektā 30
 3. martā plkst. 11.30 “Mazulīšu rīts ar grā-

matiņu”. Pasākums 1,5–4 gadus veciem bēr-
niem.

 23. martā plkst. 12.40 “Letonika.lv – tas ir 
interesanti”. Pasākums 5.–6. klašu skolēniem.

JŪRMALAS CENTRĀLAJĀ BIBLIoTĒKĀ
Strēlnieku prospektā 30
 5. martā plkst. 17.00 tikšanās ar grāmatas 

“Romans Lācis. Sirds cilvēks” autori Liu Guļev-
sku un kardioķirurgu Romanu Lāci.

 11. martā plkst. 17.00 “Dzejniecei Elzai 
Stērstei 135”. Tikšanās ar rakstnieci Annu Žī-
guri; režisores Skillas Ilzes Rikardes filma “Pē-
dējā vasara”.

 18.  martā plkst.  17.00  literatūrzinātnieces 
Ausmas Cimdiņas lekcija “Dzejniece un laiks. 
Ieskats Aspazijas pasaulē”.

 27. martā plkst. 15.00 izglītojoša prezentā-
cija “Mana Latvija.lv. Dari digitāli!”.

 Līdz 31. martam mākslinieces Vijas Spekkes 
izstāde “Bēgļi – gūstekņi”.

ASARU BIBLIoTĒKĀ
Dzimtenes ielā 15
 11. martā plkst. 13.00 “Rūķu zeme – Latvi-

ja”. Tikšanās ar rakstnieku Valdi Rūmnieku.
 26. martā plkst. 15.00 “Drošība un pārlie-

cība interneta vidē”. LU lektore Inese Urpena.
 Līdz 31. martam Ojāra Martinsona fotoiz-

stāde “Saule un jūra”.

A. KRoNENBERGA SLoKAS BIBLIoTĒKĀ
Raiņa ielā 3
 6. martā plkst. 14.00 vijolnieka Reiņa Ga-

lenieka koncerts “Sievietes skaistumam un mī-
lestībai!”.

 25.  martā plkst. 12.00 lasītveicināšanas 
pasākums sākumskolas vecuma bērniem 
“Laiks grāmatai!”.

 Līdz 30. aprīlim fotogrāfa Leonīda Tugaļeva 
izstāde “Starp mēģinājumiem. Slokas kolorīts”.

KAUGURU BIBLIoTĒKĀ
Engures ielā 4a
 27. februārī plkst. 16.00 lekcija “Stepa 

dejas vēsture pasaulē un Latvijā”, tikšanās ar 
stepa dejas pasniedzēju Māri Pūri.

 25.  martā plkst. 13.00 pasākums skolē-
niem “Digitālās prasmes nākotnes digitālajam 
darbam”, lektors – IT speciālists Oskars Zīle.

IEEJA PASĀKUMoS BEZ MAKSAS,  
JA NAV NoRĀdĪTA IEEJAS MAKSA VAI 

BIĻEŠU IEGĀdE.

KoMUNISTISKĀ GENoCĪdA UPURU 
PIEMIŅAS dIENA 25. MARTĀ
 16.00 Piemiņas brīdis Slokā pie pieminek-

ļa Nepatiesi represētajiem. Piedalās mūziķis 
Raivo Stašāns (saksofons) un Jūrmalas skolu 
audzēkņi.

 16.40 Atmiņu un dziesmu pēcpusdiena kopā 
ar grupu “Noktirne” Kauguru Kultūras namā 
(Raiņa iela 110).

Tikšanās
“Mēs. Šodien”

Muzejs vēsta ne tikai par vakardienu, bet arī par 
šodienu un apmeklētājus aicina uz sarunu va-
kariem – tikšanos ar personībām, kuras Jūrmalu 
sajūt kā savu pilsētu. Sarunas būs par nospiedu-
miem, kādus Jūrmala atstāj cilvēkos, kuru veiku-
mu – literārus darbus, vides objektus, kinorecen-
zijas, pētījumus – sabiedrība bauda ikdienā.
28. februārī sarunu vakara viešņa būs jūrmalnie-
ce, tēlniece Olga Šilova, savukārt 20. martā mu-
zejā notiks tikšanās ar kinozinātnieku Agri Redovi-
ču. Sarunas vadīs dzejnieks, žurnālists un aktieris 
Toms Treibergs, pasākumu sākums plkst. 18.00.

Jūrmalas pilsētas muzejā tirgoņu ielā 29

Mūzika
“Kremerata Baltica” un Likā Debargs

Likā Debarga un kamerorķestra “Kremerata 
Baltica” izpildījumā skanēs trīs poļu komponistu 
skaņdarbi – K. Penderecka “Čakona stīgām”, 
M.  Magina “Trešais koncerts klavierēm” un 
M. Veinberga “Klavieru kvintets”.
Pianista Debarga spēja izteikt komponista domas 
smalkākās nianses ikreiz pārsteidz un saviļņo. Šajā 
reizē izcilais pianists muzicēs kopā ar vienu no 
labākajiem starptautiskajiem kamerorķestriem pa-
saulē – “Kremerata Baltica” –, kas savu reputāciju 
nodrošina, regulāri koncertējot nozīmīgākajās pa-
saules koncertzālēs kopā ar izcilākajiem mūziķiem.

6. martā plkst. 19.30 Dzintaru koncertzālē 
turaidas ielā 1

Koncerts
Anta Eņģele. “Uz pavasari”

Sagaidot dzejnieces Aspazijas 155. dzimšanas 
dienu, Aspazijas mājas draugi un dzejnieces 
darbu cienītāji aicināti uz dziesminieces An-
tas Eņģeles koncertu “Uz pavasari”. Koncerta 
programmā iekļautas senas krievu romances un 
30.  gadu melodijas par jūras tēmu. Koncerta 
noslēgumā skanēs Imanta Kalniņa un Jāņa Lū-
sēna dziesmas ar Aspazijas un Raiņa vārdiem.
“Programmā ir iekļautas dziesmas, kas ceļ dvē-
seli spārnos. Un gan Aspazijas dzīve, gan lirika 
bez pacelšanās spārnos nemaz nav iedomāja-
ma,” par koncertprogrammu saka Anta Eņģele.

12. martā plkst. 18.00 aspazijas mājā 
Z. Meierovica prospektā 18/20

Dzeja un mūzika
“Izplesti spārni. Atgriešanās”

Dubultu Ev. lut. baznīcā norisināsies pasākums, 
kas veltīts simtgadei kopš Aspazijas un Raiņa 
atgriešanās Latvijā no trimdas. Koncertā skanēs 
Em. Dārziņa, M. Zariņa, L. Garūtas, L. Ritma-
nes, R. Tigula, J. Ķirša un citu komponistu skaņ-
darbi Baibas Renertes (mecosoprāns), Edītes 
Alpes (ērģeles), Jāņa Rinkuļa (čells) un Latvijas 
Universitātes kamerkora “DeCoro” (diriģenti 
Pēteris un Kristiāna Vaickovski) izpildījumā. As-
pazijas un Raiņa dzeju lasīs Dace Umbraško un 
Kauguru Kultūras nama jauniešu teātra “Ekspe-
riments” dalībnieki.
14. martā plkst. 17.00 Dubultu Ev. lut. baznīcā 

Baznīcas ielā 13
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Jūrmalas gada balvas kultūrā piešķirtas ērģelniecei Ivetai Apkalnai un 
Dzintaru koncertzāles direktoram Guntaram Ķirsim par Saullēkta kon
certu Dzintaru pludmalē.
Dzintaru koncertzāles “Jūrmalas festivāls” pagājušā gadā tika atklāts ar 
unikālu notikumu – vēl nebijušu ērģelnieces Ivetas Apkalnas uzstāšanos 
zem klajas debess, kas sākās rīta agrumā un noslēdzās, sagaidot saullēktu. 
Koncertu apmeklēja vairāki tūkstoši klausītāju. Māksliniece un arī klausī
tāji pēc koncerta atzina, ka tā bija neaizmirstama mūzikas pieredze, kurā 
majestātiskās ērģeļmūzikas skaņas saplūda ar jūras, vēja, koku šalkoņu un 
putnu dziesmām.
Šā gada galvenās kultūras balvas saņēmēji ir apliecinājums tam, ka brīniš
ķīgam rezultātam vienlīdz svarīga ir gan sākotnējā ideja, gan tās piepildīša
nas ceļš, gan izcils mākslinieciskais izpildījums.

Balva “Par mūža ieguldījumu Jūrmalas kultūras dzī
ves veidošanā” piešķirta baleta māksliniecei Intai 
Teikmanei (Karulei). 
Inta Teikmane vadījusi Jūrmalas Kultūras centra bēr
nu baleta studiju. Klasiskās dejas pasniedzēja vairāk 
nekā 20 gadu garumā saviem audzēkņiem mācīja mū
zikas skanējumu, ritma izjūtu un kustību koordināci
ju, kā arī mudināja iepazīt dejas mākslu, pilnveidoties 
un tiekties uz augstākām virsotnēm. Inta Teikmane 
ir Latvijas Nopelniem bagātā skatuves māksliniece, 
2005. gadā viņai piešķirts Triju Zvaigžņu ordeņa IV 
šķiras Atzinības krusts.

Balva “Par Jūrmalas tēla popula
rizēšanu” piešķirta festivāla “Rīga 
Jūrmala” izpilddirektorei Zanei 
Čulkstēnai par festivāla organizē
šanu Jūrmalā. 
Aizvadītajā vasarā Rīgā un Dzinta
ru koncertzālē Jūrmalā pirmo reizi 
tika rīkots jauns pasaules līmeņa 
simfonisko orķestru festivāls “Rīga 
Jūrmala”. Tas iekļauts desmit  la
bāko vasaras festivālu sarakstā pēc 
Lielbritānijas laikraksta “The Te
legraph” vērtējuma, kā arī ieguvis 
Eiropas Festivālu asociācijas īpa
šo kvalitātes zīmi “EFFE Label”. 
Festivāls un līdz ar to Jūrmala kā 
augstvērtīga klasiskās mūzikas no
rises vieta un tūrisma galamērķis 
plaši izskanēja kā Latvijas, tā ār
valstu plašsaziņas līdzekļos.

Nominācijā “Par kultūras 
pieejamības veicināšanu 
Jūrmalā” apbalvota Jūr
malas Mūzikas vidus
skolas direktore Gunta 
Liepiņa par Jūrmalas 
kultūrtelpai nozīmīgas 
koncertu norises vietas – 
Dubultu koncertzāles  – 
darbību. 
Dubultu akustiskā kon
certzāle piedāvā plašu 
bezmaksas koncertprog
rammu, ko veido au
dzēkņu atklātie koncerti, 
sadraudzības koncerti ar 
citām mūzikas skolām, 
kā arī Latvijā un pasaulē 
atzītu mūzikas profesio
nāļu priekšnesumi.

“Par izciliem sasniegumiem 
Latvijas un starptautiskajos kon
kursos” balvu saņēma Jūrmalas 
Mākslas skolas audzēkne Anna 
Jurgeleviča.
Balva piešķirta par iegūto zelta 
medaļu 49.  Taivānas pasaules 
bērnu zīmēšanas konkursā un sa
sniegumiem citos starptautiskos 
vizuālās mākslas konkursos.

“Skatītāju simpātiju 
balvu par spilgtāko 
kultūras pasāku
mu Jūrmalā” ieguva 
XX  Latvijas piejūras 
pilsētu un novadu vi
dējās paaudzes tautas 
deju kolektīvu festi
vāls “Soļi smiltīs” un 
tā organizatore un ide
jas autore, deju kolek
tīva “Jūrmaldancis” 
vadītāja Dace Kalēja. 
Festivāls “Soļi smil
tīs” savā 20.  gada
dienā atgriezās tā 
dzimšanas vietā – Jūr
malā  – un sasniedza 
rekordlielu svētku da
lībnieku skaitu – gan
drīz 900 dejotāju no 
38 kolektīviem visā 
Latvijā.

Svinīgajā ceremonijā ar pateicības rakstu apbal
voja Jūrmalas pilsētas muzeja muzejpedagoģi 
Diānu JaunzemiMeisteri par inovatīvu pieeju 
kultūras pieejamības veicināšanā ģimenēm ar 
bērniem  – mākslinieciski izglītojošu pasākumu 
programmas izveidi Jūrmalas muzejos un izstāžu 
zālēs un 2. starptautiskajā jūras tematikai veltīta
jā biennālē “Marīna 2019”; Raiņa un Aspazijas 
muzeja speciālisti Lindu Grīnbergu par izstādes 
“Aspazija. Vētra” organizēšanu Raiņa un Aspa
zijas vasarnīcā; fotostudijas “Aspazija” vadītāju 
Unu Liberti par projekta “Foto Marīna 2019” īs

tenošanu; Jūrmalas pilsētas teātra direktori Gun
tu Mīlenbergu un teātra māksliniecisko vadītāju 
Imantu Jaunzemu par augsta mākslinieciskā lī
meņa izrādēm Jūrmalas teātra 40. jubilejas gadā; 
mākslinieci Līviju Brigitu Pavlovsku par spilgtām 
jubilejas izstādēm “Tā zilā ilgu puķe” un “Mo
dernā telpa”; mākslinieci Inesi Ziemeli par glez
niecības albuma “Mākslinieces ceļš” izdošanu un 
aktīvu darbību izstāžu rīkošanā.
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Starp Lielupi un jūras līci – dubulti
Dubulti (Dubbeln) ir viens no 
nozīmīgākajiem Jūrmalas vēstu-
riskajiem centriem. 

Apkaimes attīstību no
teica atrašanās seno 
sauszemes un ūdens 
satiksmes ceļu tuvu

mā un senais Dubultu krogs, kas 
minēts 1533. gada dokumentā,  – 
pie Lielupes dzīvojis zemnieks 
“Dubbelt”, kas tur zvejojis un turē
jis brīvu krogu. Vietas nosaukuma 
izcelsme joprojām ir neskaidra. Pa
zīstamais sabiedriskais darbinieks 
un Jūrmalas vēstures pētnieks 
Pēteris Belte uzskatīja, ka Dubul
tu nosaukums cēlies no latviskā 
“Dubļi”, kas vācu valodas rakstībā 
pārvērties par Dubble, Dublekrug, 
Dubbel, Dubbelzeem, Dubbelt, 
Dubbeln. Vēsturnieks Ainārs Ra
dovics 17.–18. gs. vēstures avotos 
atradis arī tādus apzīmējumus kā 
Dubbult Krüg, Dubber Krüg, Dub-
ben Krug, Duppel Krug. 
Kopš 17. gs. Dubultu krogs pie
derēja Bulduru muižai kā neliels 
starpgabals. No vienas puses to 
ierobežoja Lielupe, bet no pārē
jām pusēm – Slokas muižas Kau
gurciema zemes, kur 1783. gadā 
uzskaitītas 11 zemnieku saimnie
cības Dubultu kroga tuvumā. 

Vecākā peldvieta mūsdienu 
Jūrmalā
Jauns posms Dubultu attīstībā 
sākās līdz ar pirmo peldviesu ie
rašanos. Neskaitot Kaugurciemu, 
Dubulti ir vecākā peldvieta mūs
dienu Jūrmalas pilsētā. “Pagājušā 
gadu simteņa [19. gs.] sākumā 
ārsti sāka plaši propagandēt pel
dēšanos jūrā. Sekodams viņu aiz
rādījumiem, Salas draudzes mācī
tājs Vents [Wendt] ap 1814. gadu 
iesāka šādu peldēšanos no viņa 
muižas netālajā zvejnieku ciemā. 
Izjutis sistemātiskas jūras peldē
šanās svētīgo nozīmi, Vents pie
runāja arī savus Rīgas draugus 
apmesties šajā zvejnieku ciemā un 
to izmēģināt. Kaut gan satiksme 
ar Rīgu pa smilšainajiem ceļiem 
toreiz bijuse tīrā mocība, taču 
peldu viesu skaits audzis gadu 
no gada.” (P. Belte. “Jūrmalas 
Vārds”, 27.06.1928.)
Peldviesi sākotnēji apmetās zem
niekuzvejnieku mājās, bet, pie
augot vasarnieku skaitam, 19. gs. 
30.  gados tika sadalīti pirmie ze
mesgabali jaunajai apbūvei. Du
bultu ciemu atdalīja no Slokas mui
žas un pievienoja Bulduru muižai, 
kuras īpašumā jau bija Dubultu 
krogs. Līdz pirmās kūrzāles uz
celšanai Dubultu laukumā (1848) 
par galveno vasarnieku sabiedris
kās dzīves centru kļuva viesnīca 
Dubultos, kuru F. Dīvels uzbūvēja 
Lielupes krastā 1834. gadā. Tur arī 
1837. gadā notika pirmais koncerts 
Rīgas jūrmalā. 19. gs. 40. gados 
noteica Dubultu ciema robežas 
no tagadējās Kļavu ielas rietumos 

līdz Emelīnas ielai austrumos. 
1856. gadā Dubultu ielām deva no
saukumus. 1863. gadā Vidzemes 
guberņas pārvalde apstiprināja 
Dubultus par miestu. Kad lielākā 
daļa gruntsgabalu nomnieku Du
bultos 1866. gadā vienojās nopirkt 
no valsts zemi kopīpašumā, izvei
dojās sarežģīta zemes kopīpašuma 
forma jeb komūna, kuru likvidēja 
tikai 1938. gadā.

Šaurākā vieta starp jūru un 
Lielupi
Dubultu izveidošanos par popu
lāru peldvietu 19. gs. un Rīgas 
Jūrmalas pilsētas administratīvo 
centru 20. gs. ietekmēja to atra
šanās šaurākajā vietā (ap 300 m) 
starp jūru un Lielupi. Regulāru sa
tiksmi starp Rīgu un Kurzemi sā
kotnēji nodrošināja zirgu vilktās 
ekipāžas (diližansi) ar pieturvietu 

pie Dubultu kroga, vēlāk – tvaiko
ņi ar piestātnēm Lielupes krastā, 
bet 1877. gadā atklātā dzelzceļa 
līnija Rīga–Tukums pakāpeniski 
izkonkurēja pārējos satiksmes lī
dzekļus. 
Vienlaikus Lielupes straume sa
gādāja Dubultu iedzīvotājiem 
problēmas, jo tā palaikam postīja 
upes krastu, veidojot nogruvumus 
un aizraujot līdzi dzelmē zemes 
gabalus ar ēkām, tai skaitā Dīveļa 
viesnīcu (1876). Upe apdraudēja 
arī dzelzceļa līnijas izbūvi un seno 
ceļu gar Lielupi, kuru pārcēla uz 
tagadējo Zigfrīda Meierovica 
prospektu. 1901. gadā upes kras
tu nostiprināja ar perpendikulāri 
iebūvētiem aizsargu dambjiem 
(moliem).

Sabiedriskās dzīves centrs – 
dubultu kūrmāja 
Dubultu popularitātes pieaugumu 
19. gs. otrajā pusē noteica vairā
ki faktori. 1851. gadā tagadējās 

Slokas ielas un Dubultu prospekta 
stūrī uzcēla garīgo sapulču ēku, 
kas vēlāk pārtapa par lūgšanu 
namu un pirmo Dubultu baznīcu. 
1870. gadā Dubultu pludmalē pie 
Majoru robežas uzcēla silto peldu 
iestādi “Marienbāde”, kas izvei
dojās par pazīstamu sanatoriju. 
Pēc pirmās kūrmājas nodegšanas 
1879. gadā uzcēla jaunu kūrmāju 
ar papildu ēkām un paplašinātu 
koncertdārzu. Monumentālo, pilij 
līdzīgo apjomu projektēja arhitek
ti J. D. Felsko un G. R. Vinklers. 
Dubultu kūrmāja bija nozīmīgs 
koncertdzīves un sabiedriskais 
centrs līdz pat pasaules kara sā
kumam. Lai cīnītos pret biežajiem 
ugunsgrēkiem, 1876. gadā dibi
nāta Dubultu brīvprātīgo uguns
dzēsēju biedrība (1876), kas bija 
pirmā šāda veida biedrība Rīgas 
Jūrmalā. 

Apkaimes plānojums un 
apbūve
20. gs. sākumā par Dubultu rajona 
pilsētbūvnieciski nozīmīgāko vi
zuālo dominanti kļūst 1909. gadā 
celtā luterāņu baznīcas jaunā ēka 
(arhitekts V. Bokslafs). Tā ir sav
dabīga asimetriska jūgendstila ar
hitektūras celtne, kuras masīvais 
mūra tornis atgādina viduslaiku 
piļu donžonu.
Dubultu plānojumu noteikuši ag
rākie ceļi un takas, saimniecību 
un zemju robežas, kam pieskaņo
jušies dažāda lieluma un formas 
gruntsgabali. Senākā apbūve ar 
līkumotu ielu tīklu un gruntsga
balos iedziļinātām zaļumu ie
skautām dzīvojamajām ēkām un 
vasarnīcām saglabājusies bijušajā 
zvejniekciema teritorijā.
Dubultu prospektā skatāma pilsē
tai raksturīga apbūve ar cieši kopā 
sabūvētām ēkām gar galveno ielu. 
Pirmās Dubultu baznīcas vietā 
1911. gadā uzcēla Rīgas Jūrmalas 
krājaizdevu sabiedrības namu (ar
hitektūras piemineklis, arhitekts 
E. Laube). Sākotnēji šajā ēkā tel
pas nomāja arī jaunizveidotā Rī
gas Jūrmalas pilsētas valde, bet 
1930. gadā tā pārcēlās uz pārbū
vēto cietuma ēku tagadējā Dubul
tu prospektā 1. Padomju laikā tur 
atradās rajona un pilsētas izpildu 
komiteja līdz pat 1968. gadam, 
kad uzcēla jauno administratīvo 
ēku Jomas ielā 1/5.
Apkaimes centru iezīmē baznī
cas ēka, kā arī pārmaiņu skartais 
Dubultu laukums un dzelzceļa 
stacija. Pēc kūrmājas pārbūves 
1933. gadā tajā iekārtoja vidus
skolu, bet 1970. gadā vēsturisko 
kūrmājas un bijušo skolas ēku 
nojauca. 1977. gadā atklātais Ļe
ņina bronzas piemineklis Dubultu 
laukumā pabija daudz īsāku laiku. 
70. gados nojauca arī 1877. gadā 
celto, Rīgas jūrmalai raksturīgo 
dzelzceļa stacijas koka ēku, ku
ras vietā 1977. gadā uzbūvēja 

m  Vairāk nekā 70 arhitektūras, mākslas un vēstures 
pieminekļu 

m  Iecienīta literātu un mākslinieku dzīves, atpūtas un 
radošā darba vieta

  krievu literāti dmitrijs Pisarevs, Ivans Gončarovs, 
ukraiņu rakstniece Marko Vovčoka, teologs, folklorists 
un pedagogs Ludis Bērziņš, Aspazija un Rainis, latviešu 
lietišķās mākslas meistars Pauls Rubis, gleznotājs 
Vilhelms Purvītis

m  Ģimnāzijā mācījies dzejnieks Jānis Sudrabkalns, ārsts 
Pauls Stradiņš, mākslinieks Uga Skulme, dzejnieks un 
filozofs Rihards Rudzītis

Dubultu prospekts ar skatu Slokas ielas virzienā. Apbūve ir saglabājusies, labā pusē bijusī pasta ēka 
(zudis ieejas lievenis). Tagad ēkā atrodas veikali. 20.gs. sākums. 
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modernu dzelzsbetona ēku (arhi
tekts Igors Javeins). Mūsdienās tā 
kļuvusi par laikmetīgās mākslas 
telpas “Mākslas stacija Dubulti” 
mājvietu.

Jaundubultu rašanās
Jaundubulti izveidojās, kad 
1848. gadā rietumos Dubultu cie
mam, no tagadējās Kļavu ielas 
līdz pat Mellužiem, abpus taga
dējam Dubultu prospektam, izde
va vasarnīcu apbūvei 100  jaunus 
gruntsgabalus. Trīs paralēli jūrai 
izveidotās galvenās ielas ar šķērs
līnijām veido Jaundubultu regulā
ro plānojumu. Kopš 19. gs. 40. ga
diem vēsturisko Dubultu ciemu 
sāka saukt par Vecdubultiem, bet 
jauno apbūves rajonu – par Jaun
dubultiem. Kaut arī jaunā Rīgas 
Jūrmalas pašvaldība 1920.  gadā 
pieņēma lēmumu pārdēvēt abus 
rajonus par Dubultiem, Jaundu
bultu nosaukums ir saglabājies 
līdz mūsdienām. 
1885. gadā iesvētītas Dubultu 
un Jaundubultu kapsētas, kuru 
teritorijas mūsdienās saplūdu
šas kopā. 1896. gadā uz zemes
gabala, kas atrodas uz Dubultu 
un Jaundubultu robežas, uzcelta 
Sv. Kņaza Vladimira Dubultu 
pareizticīgo baznīca. Dzelzceļa 
pieturvieta Jaundubultos izvei
dota tikai 1925. gadā, gadu vēlāk 
uzbūvēta arī koka stacijas ēka, bet 
1977. gadā – jaunā stacijas ēka.

Pirmā Jūrmalas ģimnāzija
Pirmā Jūrmalas ģimnāzija bija 
Bērziņa–Šmithena ģimnāzija, 

kuru 1909. gadā uzcēla tagadē
jā Strēlnieku prospektā. Tā bija 
izvietota vairākās ēkās, jo skolā 
bija arī internāts un atsevišķas 
zēnu un meiteņu ģimnāzijas. 
Skolas vadībai bija izdevies sa
pulcēt ievērojamus pedagogus 
un autoritātes, kas veicināja 
ģimnāzijas popularitāti un au
dzēkņu pieplūdumu ne tikai no 
tuvākajām guberņām, bet arī no 
Krievijas. Ģimnāzijas audzēkņu 
vidū bija topošais dzejnieks Jānis 
Sudrabkalns, ārsts Pauls Stra
diņš, mākslinieks Uga Skulme, 
dzejnieks un filozofs Rihards Ru
dzītis u. c. 1915. gadā, tuvojoties 
frontei, skolu evakuēja uz Tērba
tu. 1920. gadā Bērziņa–Šmithena 
ģimnāzijas ēkā Jaundubultos dar
bību uzsāka Rīgas Jūrmalas pil
sētas ģimnāzija, kuru 30. gados 
pārcēla uz bijušās kūrmājas ēku. 
1969. gadā Lielupes ielā uzcēla 

tagadējās Jaundubultu vidussko
las ēku.

Iecienīta literātu dzīves, 
atpūtas un darba vieta
Dubultu kultūrvēsture ir veidoju
sies vairāk nekā 200 gadu garu
mā. Dubulti ir bagāti ar stilistiski 
un funkcionāli daudzveidīgu ar
hitektūru, kuras autori ir daudzi 
pazīstami arhitekti. Vairāk nekā 
70 arhitektūras, mākslas un vēs
tures pieminekļu apskatāmi Du
bultu rajonā. Te vienmēr notikusi 
aktīva koncertdzīve, un Dubulti 
ir arī iecienīta literātu dzīves, at
pūtas un radošā darba vieta jau 
kopš 19. gs. 60. gadiem. Te varam 
minēt krievu literātus Dmitriju 
Pisarevu, Ivanu Gončarovu, uk
raiņu rakstnieci Marko Vovčoku, 
teologu, folkloristu un pedagogu 
Ludi Bērziņu, Aspaziju un Raini, 
ar kuru vārdiem saistītas ēkas Sa

lacas ielā 4, Poruka prospektā 61 
un Z. Meierovica prospektā 20. 
Jau 1945. gadā vairākās Dubultu 
ēkās atvēra PSRS Literatūras fon
da rakstnieku jaunrades namu, bet 
1971. gadā uzcēla jauno daudzstā
vu korpusu, kas mūsdienās pārbū
vēts par daudzdzīvokļu ēku. Vie
nā ēkā joprojām darbojas Dubultu 
Rakstnieku nams. Baznīcas ielā 
dzīvojis latviešu lietišķās mākslas 
meistars Pauls Rubis, bet glezno
tājs Vilhelms Purvītis 20. gados 
gleznoja Dubultu skatus un pava
dīja te vasaras. 

Mūsdienu dubulti
21. gs. Dubulti var lepoties ar res
taurēto Aspazijas māju Z. Meie
rovica prospektā, Gavaru dzimtas 
atjaunoto Raiņa celto māju Poruka 
prospektā un jauno Dubultu Kul
tūras kvartālu, kas 2016.–2018. 
gadā uzcelts par pašvaldības lī

dzekļiem Strēlnieku prospektā 30. 
Jūrmalas Mūzikas vidusskolas, 
Jūrmalas Centrālās bibliotēkas 
un Jūrmalas Mākslas skolas ēkas 
kopā ar iekšpagalmu veido mūs
dienīgu un radošu kultūrtelpu.
Ārpus šī raksta ir palikuši daudzi 
svarīgi Dubultu notikumi, intere
santi fakti un cilvēku likteņstāsti. 
Pateicoties dubultniekam vēstur
niekam Aināram Radovicam, in
teresentiem ir iespēja iepazīties ar 
viņa apjomīgo pētījumu “Dubultu 
vēsture”, kas izdots 2018. gadā un 
atkārtoti – 2019. gadā.

inta BauManE,  

Jūrmalas pilsētas muzejs

Ar ieskatu Dubultu un Jaundu-
bultu vēsturē noslēdzas Jūrmalas 
60 gadu jubilejai veltītā rakstu sē-
rija, kas stāstīja par visām 24 pil-
sētas apkaimēm.

Rīgas Jūrmalas pilsētai – 100 gadu
Jūrmalas pilsētas muzejā (Tirgoņu ielā 29) līdz 10. maijam būs 
apskatāma izstāde “Rīgas Jūrmalas pilsētai – 100”. Izstādes 
atklāšana – 4. martā plkst. 17.00.

Izstādē tiks eksponēti 
priekšmeti un rakstiskas 
liecības no Jūrmalas pilsē
tas muzeja krājuma un pri

vātkolekcijām, kas vēsta par pil
sētas iedzīvotāju un viesu sadzīvi 
laika posmā no Rīgas Jūrmalas 
pilsētas dibināšanas 1920. gadā 
līdz 1946. gadam. 
Tagadējā Jūrmalas pilsētas te
ritorijā savulaik bija trīs patstā

vīgas pilsētas – Rīgas Jūrmala, 
Sloka un Ķemeri. Senatnē Jūr
malas centrālā daļa bija vien 
atsevišķi Rīgas jūrmalas peldu 
miesti, taču 19. gadsimta 60. ga
dos radās ideja par vienotu admi
nistratīvo pārvaldi šīm peldvie
tām. Iecerēto reformu pārtrauca 
Pirmais pasaules karš. Tikai pēc 
tam, kad Latvija ieguva neat
karību, Rīgas jūrmalas peldu 

miestiem – Buļļiem (Lielupe), 
Bilderliņiem (Bulduri), Edin
burgai I un Edinburgai II (Dzin
tari), Majoriem, Vecdubultiem 
(Dubulti) un Jaundubultiem, 
Karlsbādei (Melluži), Asariem 
un Valtermuižai (Valteri) – tika 
piešķirtas pilsētas tiesības, ap
vienojot tos vienā pilsētā ar no
saukumu Rīgas Jūrmala. 
1926. gadā Rīgas Jūrmalai ap
stiprināts pilsētas ģerbonis: uz 
zila fona apakšējā daļā attēlota 
sudrabaina jūra, augšdaļā – li
dojoša sudraba kaija, virs ku
ras atrodas trīs zelta zvaigznes. 
Tāds tas ir arī šodien.
Savu patstāvību Rīgas Jūrma
las pilsēta faktiski zaudēja jau 
1940. gada jūnijā līdz ar pa
domju okupāciju, bet saskaņā ar 
1946. gada 8. janvāra dekrētu to 
likumīgi pārveidoja par Rīgas 
pilsētas Jūrmalas rajonu.
Izstādes materiāli un vēsturis
kās liecības grupētas tematiskās 
sadaļās: pašvaldība, sadzīve, 
zvejniecība, atpūta pludmalē, 
dziedniecība, kultūra, izglītība, 
biedrības, tirdzniecība, satiks
me 20.–30. gados. Pilsētas ie

dzīvotāju un viesu fotogrāfijas, 
dokumenti un piemiņas lietas 
vēsta par pilsētas iedzīvotāju 
un viesu sadzīvi un ļauj iejus
ties Latvijas brīvvalsts laika 

atmosfērā un Rīgas Jūrmalas 
ziedu laikos.

Guna kaLnaČa,

Jūrmalas pilsētas muzejs

Reklāmas prospekta “Rīgas Jūrmala” vāks. 1935.

Rīgas Jūrmalas pilsētas valdes ēka. 20. gs. 30. gadi.Šmithena-Bērziņa ģimnāzija iesvētīšanas dienā. 1909. gada 
21. oktobris.
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nODarBĪBa DiEna un Laiks nOrisEs ViEta

Nūjošana

Sestdienās, 7., 14. un 
21. martā, plkst. 10.00–11.30

Mellužu pludmalē  
Rožu ielas galā pie izejas uz pludmali

Sestdienās, 7., 14. un 
21. martā, plkst. 12.30–14.00

Kauguru pludmalē  
Kapteiņa Zolta ielā 123 pie glābšanas stacijas

Svētdienās, 1., 8., 15. un 
22. martā, plkst. 10.00–11.30  

Kauguru pludmalē  
Kapteiņa Zolta ielā 123 pie glābšanas stacijas

Svētdienās, 1., 8., 15. un 
22. martā, plkst. 12.30–14.00   Dubultu pludmalē Baznīcas ielas galā

Deju un kustību terapijas nodar-
bības atbalsta grupā cilvēkiem ar 
onkoloģisku saslimšanu Trešdienās plkst. 18.00–20.00

Viesnīcā “Daina” Mežsargu ielā 4/6.  
Uzziņas un pieteikšanās pa tālr. 22009962 
(Una Liberte)

Ciguna nodarbības telpās* Otrdienās plkst. 18.00–19.30 Pumpuru vidusskolā Kronvalda ielā 8

Jogas nodarbības telpās*
Trešdienās plkst. 18.15–19.45
Sestdienās plkst. 11.00–12.30

Pumpuru vidusskolas aktu zālē  
Kronvalda ielā 8

Ielu vingrošanas nodarbības 
telpās*

Otrdienās, ceturtdienās 
plkst. 18.00–19.30 Slokas ielā 61. Uzziņas pa tālr. 28777784

*pašvaldības finansētas aktivitātes 2020. gada budžeta ietvaros
*Aktivitātes Eiropas Sociālā fonda projektā “Pasākumi vietējās sabiedrības  
veselības veicināšanai un slimību profilaksei Jūrmalā” (Nr. 9.2.4.2./16/I/008)

Jūrmalas sieviešu basketbola 
komanda sezonu noslēdz sestajā vietā
Baltijas Basketbola līgā ir izspēlētas visas regulārās sezonas spēles, un jaunnedēļ tiks kronētas jaunās 
2019.–2020. gada sezonas Baltijas līgas čempiones. Tiesa izšķirošās spēles notiks bez Jūrmalas 
komandas līdzdalības, kurai, lai iekļūtu play-off, pietrūka vien divas uzvaras.

Kopš oktobra vidus 
jauni veidotā Jūrma
las komanda ir aizva
dījusi 12 spēles pret 

Latvijas un Igaunijas vienībām. 
Divu apļu turnīrā “Jūrmala” ir iz
cīnījusi trīs uzvaras. Pēc regulārā 
turnīra Jūrmalas komanda ir otra 
labākā cīņā par atlēkušajām bum
bām, kas tikai parāda, ar kādu 
enerģiju un atdevi meitenes katru 
spēli dodas laukumā.
Treneris Andris Štelmahs: “Se
zonas sākums bija ļoti grūts. Gan 
meitenēm bija jāsaprot, ka, spē

lējot pret vecākām un pieredzē
jušākām pretiniecēm, notikumi 
laukumā risinās straujāk un visi 
lēmumi ir jāpieņem ātrāk. Bet ko
pējā sezonas dinamika ir pozitīva 
un esmu apmierināts, kā progresē 
komandas kopējā spēle. Iespē
jams, tas vēl ne tik ļoti atspogu
ļojas uzvarās, bet otrajā pusgadā 
– janvārī un februārī – meitenes 
ir parādījušas, ka varam būt sīksts 
pretinieks jebkurai komandai.”
Jau marta sākumā meitenes star
tēs Latvijas Republikas sieviešu 
čempionātā, kurā Jūrmala kopā ar 

vēl astoņām Latvijas komandām 
izspēlēs viena apļa turnīru, lai 
pavasarī noskaidrotu valsts čem
piones.
Pirmo spēli Latvijas sieviešu 
čempionātā Jūrmala aizvadīs 
6.  martā izbraukumā Hanzas 
vidusskolā pret Rīgas Stradiņa 
universitāti. Savukārt 15.  martā 
plkst.  12.00 savā laukumā, Jūr
malas Valsts ģimnāzijas sporta 
hallē, uzņems Saldus vienību. Ie
eja bez maksas.

JŪrMaLas sPOrta skOLa

ZIŅAS ĪSUMĀ

Medaļas Latvijas čempionātā
VIEGLATLĒTIKA.
7.–8.  februārī Kuldīgā noti-
ka Latvijas čempionāts U-18 
jauniešiem un U-20 junioriem 
telpās. Jūrmalas Sporta sko-
las vieglatlēti izcīnīja vienu 
zelta un trīs sudraba meda-
ļas. Valters Kreišs ar jaunu 
personīgo rekordu 4,05 m 
kļuva par Latvijas čempionu 
kārtslēkšanā U-18 grupā, 
treneris A. Austrups. Kristīne 
Blaževiča izcīnīja divas sud-
raba medaļas U-20 grupā 
60 m/b – 8,65 un augstlēk-
šanā 1,75 m, abās disciplīnās 
uzstādot personīgo rekordu, 
treneri Andis Austrups, Nata-
ļja Čakova. Arina Matvejeva 
ar jaunu personīgo rekordu 
11,29 m izcīnīja 2.  vietu trīs-
soļlēkšanā U-18 grupā, tre-
neris Aleksandrs Titovs.

Izcīna ceļazīmes uz Latvijas 
čempionāta finālu
ŠAHS. Rīgā aizvadīts Latvijas čempionāts šahā zēniem U-8 vecuma gru-
pā, kā arī pusfināli U-10, U-12, U-14. Turnīrā aizvadītas septiņas kārtas 
ar apdomas laiku 30 minūtes partijai plus 30 par gājienu. Ceļazīmes uz 
finālu U-12 grupā ieguva jūrmalnieki Marats Francs (2. vieta) un Iļja Kupri-
jans Testeļecs (3. vieta). Latvijas šaha čempionāta fināls paredzēts martā. 
Turnīri kopumā pulcēja 71 dalībnieku.

Sīvā konkurencē izcīna medaļas
PELdĒŠANA. Ķīpsalas peldbaseinā notika starptautisko sacensību pel-
dēšanā “MadWave Challenge Latvija” 2. posms. Jūrmalas Sporta skolas 
peldētāji izcīnīja 10  medaļas. Džeina Keita Bersone ieguva divas zelta 
medaļas – 50 m tauriņstila peldējumā un 50 m peldējumā uz muguras – 
un bronzas medaļu 50 m brīvā stila peldējumā (trenere Tatjana Ļeonova). 
Sofijai Baronei zelta medaļa 50 m peldējumā uz muguras un sudrabs 50 
m tauriņstila peldējumā (treneris Aleksejs Ļeonovs). Artis Grunde izcīnīja 
zelta medaļu 50 m un sudrabu 100 m peldējumā uz muguras (trenere 
Tatjana Vidricka). Emma Terēze Asare saņēma bronzas medaļu 100 m 
peldējumā uz muguras (trenere Tatjana Vidricka). Sofija Viktorija Krasaus-
ka ieguva bronzas medaļu 50 m tauriņstila peldējumā (treneris Aleksejs 
Ļeonovs). Flavija Aurēlija Babija izcīnīja bronzas medaļu 50 m peldējumā 
brasā (treneris Aleksejs Ļeonovs). 

Izcili panākumi starptautiskās 
sacensībās 
KARATĒ. Jūrmalas karatē kluba “Neguss” ar izciliem panākumiem star-
tēja starptautiskajās sacensībās Vācijā “Berlin Open 2020”, kurās pie-
dalījās aptuveni  900 dalībnieki no 32 valstīm un 127 klubiem. Jūrmalas 
komandu pārstāvēja 12 sportisti, kuri izcīnīja 4 zelta medaļas, 4 sudraba 
un 6 bronzas medaļas.

informāciju sagatavoja:  

JŪrMaLas sPOrta skOLa, karatĒ kLuBs “nEGuss”
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Valters Kreišs Latvijas čempionātā 
uzstādīja jaunu personīgo rekordu.
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Sācies Jūrmalas amatieru 
hokeja čempionāts 
Ar spēli “HK Jūrmala” uzvaru ar 1:00 pār “HK MSL” 21. februārī 
sākās ikgadējais pilsētas amatieru hokeja turnīrs “Jūrmalas pilsētas 
atklātais čempionāts hokejā vīriešiem 2020”, kurā dalību šogad 
pieteikušas sešas vīriešu komandas: “HK Majori”, “HK Ice Wol-
ves”, “HK Jūrmala”, “HK MSL”, “HK Kauguri” un “HK Tornado”.

Turnīrs noritēs divās daļās: 
regulārais čempionāts, 
kurā komandas par vie

tām turnīrā cīnīsies pēc viena 
apļa principa, katrai komandai 
izspēlējot ar katru, savukārt tā
lāk cīņas notiks pēc playoff jeb 
izslēgšanas principa – atbilstoši 
ieņemtajai vietai turnīra tabulā, 
komandas savstarpējā duelī cīnī
sies līdz vienai uzvarai (3. – 6., 
4. – 5.), bet regulārā čempionāta 
pirmā un otrā vieta pirmo kārtu 

izlaiž un gaida pretinieku.
Pusfinālā pirmo divu vietu iegu
vēji tiekas ar playoff uzvarētāju 
komandām. Finālspēle notiek 
līdz vienai uzvarai.
Čempionāts hokejā tiek organi
zēts ar Jūrmalas pilsētas domes 
atbalstu sadarbībā ar biedrību 
“Latvijas Hokeja līga”. Plašāka 
informācija par čempionātu pie
ejama vietnē www.lhl.lv. 

sPOrta sErVisa CEntrs 

Pasaules čempionātā 
ledusburāšanā divi jūrmalnieki
No 10. līdz 15. februārim Orsas ezerā Zviedrijā notika Pasaules čempionāts ledusburāšanā. Čempio-
nātā startēja 136 sportisti no 20 valstīm, tostarp četri latvieši, no kuriem divi bija jūrmalnieki.

Mazā vējā un nelabvēlīgos laika 
apstākļos burātājs Madars Alvi
ķis izcīnīja 4. vietu, bet jūrmal
niece Rūta Pampe – 3. vietu sie

vietēm, kas ir Latvijas burāšanas 
vēsturē pirmais tik augsta ranga 
sasniegums. Jāatzīmē, ka nepie
tiekama vēja dēļ nākamajā dienā 

plānotais Eiropas čempionāts le
dusburāšanā tika atcelts. 

BurĀŠanas sPOrta ViEnĪBas 

fOnDs “COLLatis ViriBus”

SPoRTA PASĀKUMU KALENdĀRS

AIRĒŠANA
MsĢ tsV “Jūrmala” Vikingu 
ielā 6 un Jaunajā ielā 66
LR pavasara kauss airēšanā: 12., 
13. martā plkst. 10.00 uz airēša-
nas ergometra “Concept 2”.

Jūrmalas pilsētas stadionā 
“sloka” skolas ielā 5
LR pavasara kauss airēšanā: 
14. martā plkst. 11.00 kross.

BASKETBoLS
Jūrmalas Valsts ģimnāzijas 
sporta hallē raiņa ielā 55
Latvijas Basketbola 3.  līgas spēle: 
28. februārī plkst. 20.00 “Jūrma-
la/JSS” – “BK Dartija”.

Latvijas–Igaunijas Apvienotās 
basketbola līgas spēle: 7.  martā 
plkst.  19.00 “BK Jūrmala” – “BK 
Ogre”; 14. martā plkst. 17.00 “BK 
Jūrmala” – “Tallina Kalev TLU”.

LBL Latvijas sieviešu basketbo-
la čempionāta spēle: 15.  martā 
plkst. 11.00 “Jūrmala” – “Saldus”; 
22. martā plkst. 13.00 “Jūrmala” – 
“Liepāja”; 25. martā plkst. 18.00 
“Jūrmala” – “Daugavpils”.

sporta namā “taurenītis” 
kļavu ielā 29/31 
Jūrmalas Atklātais čempionāts 
basketbolā vīriešiem: 1.  martā 
plkst. 11.00 “Klondaika” – “Jurma-
la Holidays”; plkst.  12.30 “Ghet-
to” – “Ugunsūdens”; 8.  martā 
plkst.  11.00 “BK Celtnieks” – “Old 
School”; plkst. 12.30 “BK Piekūns” – 

“Ugunsūdens”; plkst. 14.00 “BK Pie-
kūns” – “Old School”; plkst. 15.30 
“Ugunsūdens”  – “Jurmala Cartel”; 
15.  martā plkst.  11.00 “Fēnikss” 
– “Dizainaseta.lv”; plkst.  12.30 
“BK Piekūns” – “Jurmala Cartel”; 
plkst. 14.00 “Ieliecmaisā.lv” – “Ba-
bīte”; plkst.  15.30 “Jurmala Ho-
lidays” – “Kauguri”; 22.  martā 
plkst.  11.00 “Ghetto” – “Old Sc-
hool”; plkst. 12.30 “Kauguri” – “BK 
Piekūns”; 29.  martā plkst.  11.00 
“Kauguri” – “Jurmala Cartel”; 
plkst.  12.30 “Jurmala Holidays”  – 
“Dizainaseta.lv”.

Bulduru Dārzkopības vidus-
skolas sporta zālē Viestura 
ielā 6
Dubultamatieru līgas spēle basket-
bolā vīriešiem: 3. martā plkst. 19.00 
“Crown/Restorfx” – “Uriekstes 
Dravnieki”; 10. martā plkst. 19.00 
“Crown/Restorfx” – “BK Mangaļi”; 
17.  martā plkst.  19.00 “Crown/
Restorfx” – “Leifheit/Latvijas Uni-
versitāte”. 

DŽuDO
Jūrmalas Valsts ģimnāzijas 
sporta hallē raiņa ielā 55
IX starptautiskais džudo turnīrs 
“Young Stars Jurmala 2020”: 27., 
28. martā plkst. 9.00. 

fLOrBOLs
sporta namā “Pīlādzītis” 
spuņciemā
Latvijas florbola čempionāta 2. līga 
vīriešiem: 27. februārī plkst. 20.30 
“FK Jūrmala” – “SK Coyote”.

HanDBOLs
Jūrmalas Valsts ģimnāzijas 
sporta hallē raiņa ielā 55
Latvijas čempionāts handbolā vīrie-
šiem “Synotip virslīga”: 29. febru-
ārī plkst.  16.00 “Jūrmalas sports” 
– “HK Vaiņode”.

Latvijas čempionāts handbolā 
vīriešiem – 1.  līga: 16.  martā 
plkst.  19.30 “Jūrmalas sports 2” – 
“HK Ogre/ONSC”. 

HOkEJs
Majoru sporta laukumā rīgas 
ielā 1
Neatkarīgās amatieru hokeja līgas 
spēle: 27.  februārī plkst.  20.00 
“Panthers” – “Norste”.

Latvijas Bērnu un jaunatnes čempio-
nāts hokejā: 14. martā plkst. 13.30 
U13 “Jūrmala SS” – “HS Rīga 
2007/08”; 21. martā plkst. 13.30 
U13 “Jūrmala SS” – “Pārdauga-
va 08”.

tEniss
nacionālajā tenisa cen-
trā  “Lielupe” Oskara kalpa-
ka prospektā 16
Pasaules kauss tenisā vīriešiem “Da-
vis Cup”: 6.  martā plkst.  17.00,  
7.  martā plkst. 15.00 Pasaules II 
grupas pirmais posms, “Latvija” – 
“Ēģipte”.

PasĀkuMu kaLEnDĀrĀ 
iEsPĒ JaMas iZMaiŅas.  
aktuĀLĀ infOrMĀCiJa  

WWW.JurMaLa.LV.

Rūta Pampe uz starta līnijas.
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Jūrmalā notiks deivisa kausa 
Pasaules II grupas spēles
No 6. līdz 7. martam Jūrmalā tiks aizvadītas Deivisa kausa Pa-
saules II grupas spēles, kurās Latvijas izlase spēkosies ar Ēģiptes 
tenisistiem. Pēc ilgāka pārtraukuma Latvijas vīriešu tenisa izlasi 
pārstāves jūrmalnieks Ernests Gulbis. Latvijas vīriešu tenisa izlases 
sastāvā bez Ernesta Gulbja būs arī Mārtiņš Podžus, Roberts 
Štrombahs, Kārlis Ozoliņš un Artūrs Lazdiņš.

Deivisa kauss ir galvenās 
tenisa sacensības vīrie
šu izlasēm, ko organizē 

Starptautiskā Tenisa federācija 
jau kopš 1900. gada. Sākotnēji 
tās tika organizētas kā sacensī
bas starp ASV un Lielbritānijas 
izlasēm, bet šobrīd tās ir lie
lākās ikgadējās starptautiskās 
komandu sacensības. Latvijas 
izlase, kas šajā turnīrā piedalās 
kopš 1993. gada, pašlaik atrodas 

Pasaules II grupā. Pēdējo rei
zi Deivisa kausa spēles Latvijā 
tika aizvadītas 2017. gadā, kad 
Jelgavā tika atzīts Norvēģijas te
nisa izlases pārākums.

Biļetes uz Latvijas un Ēģiptes 
spēlēm ir iespējams iegādāties tī
mekļa vietnē www.aula.lv sadaļā 
“Pasākumi”. 

LatViJas tEnisa saViEnĪBa
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PAZIŅoJUMS

PAR dETĀLPLĀNoJUMA ZEMESGABALAM 
KĀPU IELĀ 53 APSTIPRINĀŠANU
Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 29. pantu un Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra no-
teikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 124. punktu Jūrmalas 
pilsētas dome paziņo, ka 2020. gada 20. februārī ir pieņemts lēmums Nr. 94 “Par detālplānojuma zemesgabalam 
Kāpu ielā 53, Jūrmalā, apstiprināšanu”. 
Ar detālplānojuma paskaidrojuma rakstu, apbūves nosacījumiem un grafisko daļu var iepazīties valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv un pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv un ar detāl-
plānojuma pilnu dokumentāciju var iepazīties Jūrmalas pilsētas domes Pilsētplānošanas nodaļas arhīvā Jūrmalā, 
Edinburgas prospektā 75.

PAZIŅoJUMS

PAR JŪRMALAS PILSĒTAS TERIToRIJAS PLĀNoJUMA REdAKCIJAS PUBLISKo 
APSPRIEŠANU
Jūrmalas pilsētas dome paziņo, ka saskaņā ar Jūrmalas pilsētas domes 2020. gada 20. februāra lēmumu Nr. 92 
“Par Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojuma grozījumu redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju 
atzinumu saņemšanai” tika nolemts Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojuma grozījumu redakciju nodot publiskajai 
apspriešanai un atzinumu saņemšanai.
Vienlaikus ar teritorijas plānojuma grozījumu redakciju publiskā apspriešana notiks arī tā ietekmes uz vidi stratēģis-
kā novērtējuma vides pārskata projektam.
Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojums ir pašvaldības ilgtermiņa teritorijas attīstības plānošanas dokuments, kurā 
noteiktas prasības teritorijas izmantošanai un apbūvei, tajā skaitā funkcionālais zonējums, publiskā infrastruktū-
ra, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi, kā arī citi teritorijas izmantošanas nosacījumi un tā grozīju-
mi tiek izstrādāti visai pilsētas administratīvajai teritorijai. Teritorijas plānojuma grozījumu izstrādi plānots pabeigt 
2020. gadā.
Teritorijas plānojuma grozījumu un tā ietekmes uz vidi stratēģisko novērtējumu izstrādātājs ir sabiedrība ar ierobe-
žotu atbildību “Metrum” Ģertrūdes ielā 47, Rīgā, LV-1011, tālrunis 67860311, elektroniskā pasta adrese: metrum@
metrum.lv.
Publiskā apspriešana notiks no 2020. gada 9. marta līdz 2020. gada 22. aprīlim. Publiskās apspriešanas laikā 
ar teritorijas plānojuma grozījumu redakciju un vides pārskatu izdrukas formā varēs iepazīties Jūrmalas “Zemes 
nama” ēkas vestibilā Edinburgas prospektā 75 un Jūrmalas pilsētas domes 1. stāva vestibilā Jomas ielā 1/5, elek-
troniskā formā – valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv, pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.jurmala.lv.
Priekšlikumus un ierosinājumus lūdzam sniegt valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.
lv. Tos var iesniegt arī Jūrmalas pilsētas domes Apmeklētāju apkalpošanas centrā Jomas ielā 1/5, Apmeklētāju 
apkalpošanas centrā Kauguros, Raiņa ielā 110, Apmeklētāju apkalpošanas centrā Ķemeros, Tukuma ielā 30, un 
Jūrmalas pilsētas domes Pilsētplānošanas nodaļā Edinburgas prospektā 75 pirmdienās no plkst. 8.30 līdz 18.00, 
otrdienās, trešdienās, ceturtdienās no plkst. 8.30 līdz 17.00, piektdienās no plkst. 8.30 līdz 16.00. 
Apmeklētāju pieņemšana notiek katru pirmdienu no plkst.  14.00 līdz 18.00 pie vecākās teritorijas plānotājas 
59. kabinetā.
Aicinām piedalīties publiskās apspriešanas sanāksmēs:
2020. gada 26. martā plkst. 18.00 – Ķemeru bibliotēkā Tukuma ielā 20, Jūrmalā;
2020. gada 31. martā plkst. 18.00 – Lielupes pamatskolā Aizputes ielā 1A, Jūrmalā;
2020. gada 7. aprīlī plkst. 18.00 – Jūrmalas pilsētas domē Jomas ielā 1/5, Jūrmalā;
2020. gada 15. aprīlī plkst. 18.00 – Kauguru Kultūras namā Raiņa ielā 110, Jūrmalā.

PAZIŅoJUMS

PAR dETĀLPLĀNoJUMA ZEMESGABALAM 
IECAVAS IELĀ 3 APSTIPRINĀŠANU
Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 29. pantu un Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra no-
teikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 124. punktu Jūrmalas 
pilsētas dome paziņo, ka 2020. gada 20. februārī ir pieņemts lēmums Nr. 93 “Par detālplānojuma zemesgabalam 
Iecavas ielā 3, Jūrmalā, apstiprināšanu”. 
Ar detālplānojuma paskaidrojuma rakstu, apbūves nosacījumiem un grafisko daļu var iepazīties valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv un pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv un ar detāl-
plānojuma pilnu dokumentāciju var iepazīties Jūrmalas pilsētas domes Pilsētplānošanas nodaļas arhīvā Jūrmalā, 
Edinburgas prospektā 75.

PAZIŅoJUMS

PAR LoKĀLPLĀNoJUMA ZEMESGABALAM 
TURAIdAS IELĀ 10/12 PUBLISKo APSPRIEŠANU
Jūrmalas pilsētas dome paziņo, ka saskaņā ar Jūrmalas pilsētas domes 
2020. gada 21. februāra lēmumu Nr. 91 “Par lokālplānojuma zemesga-
balam Turaidas ielā 10/12, Jūrmalā, nodošanu publiskajai apspriešanai 
un atzinumu saņemšanai” tika nolemts lokālplānojumu nodot publiskajai 
apspriešanai un atzinumu saņemšanai.
Lokālplānojuma mērķis ir izvērtēt apbūves parametru izmaiņas (palielinā-
šanu) zemes vienībai Turaidas ielā 10/12, Jūrmalā, un izdarīt grozījumus 
Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojumā, kā arī izstrādāt detalizētus apbū-
ves nosacījumus viesnīcas būvniecības iecerei.
Lokālplānojuma ierosinātājs ir sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
“M. J. Finance”. Lokālplānojuma izstrādātājs ir sabiedrība ar ierobežotu 
atbildību “8. darbnīca”; adrese: Lauku iela 35-69, Jūrmala, LV-2016; 
tālrunis 26439223.
Lokālplānojuma publiskā apspriešana notiks no 2020. gada 4. mar-
ta līdz 2020. gada 9. aprīlim. Publiskās apspriešanas laikā ar lo-
kālplānojumu izdrukas formā varēs iepazīties Jūrmalas “Zemes nama” 
ēkas 1.  stāva vestibilā Edinburgas prospektā 75, bet elektroniskā for-
mā – valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.
lv un pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv.
Rakstiskus priekšlikumus un ierosinājumus var iesniegt Jūrmalas pilsētas 
domes Pilsētplānošanas nodaļā Edinburgas prospektā 75 pirmdienās no 
plkst. 8.30 līdz 18.00, otrdienās, trešdienās, ceturtdienās no plkst. 8.30 
līdz 17.00, piektdienās no plkst. 8.30 līdz 16.00. Piedalīties publiskajā ap-
spriešanā un iesniegt atsauksmes un priekšlikumus var arī valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv.
Apmeklētāju pieņemšana notiek katru pirmdienu no plkst.  14.00 līdz 
18.00 pie lokālplānojuma izstrādes vadītājas 59. kabinetā.
Aicinām piedalīties publiskās apspriešanas sanāksmē 2020.  gada 
24. martā plkst. 18.00 Jūrmalas pilsētas domes sēžu zālē Jomas ielā 1/5, 
Jūrmalā.

Pamatojoties uz Jūrmalas pilsētas domes 2007.gada 12.jūlija saistošo 
noteikumu Nr.20 “Jūrmalas teritorijas namīpašumu uzturēšanas, saglabā-
šanas un sabiedriskās kārtības saistošie noteikumi” 51.1.apakšpunktu, kā 
arī uz Paziņošanas likuma 11.panta pirmās daļas 2.punktu, otro un piekto 
daļu, Jūrmalas pilsētas pašvaldības policija paziņo par 1981.gadā dzimu-
šā Romāna Burkēviča un 1953.gadā dzimušā Donalda Burkēviča izsauk-
šanu uz administratīvās pārkāpuma lietas izskatīšanu Jūrmalā, Kapteiņa 
Zolta ielā 123, 2020.gada 11.martā, plkst. 10.00.

VAKANCES

JŪRMALAS VALSTS ĢIMNĀZIJA AICINA dARBĀ
  vispārējās vidējās izglītības skolotāju (matemātika);
 vispārējās vidējās izglītības skolotāju (ķīmija);
 skolotāju logopēdu.

Pieteikšanās līdz 13. martam. Tālrunis uzziņām: 67735842.

MAJoRU VIdUSSKoLA AICINA dARBĀ
  apkopēju.

Pieteikšanās līdz 4. martam. Tālruņi uzziņām: 67763046, 67761666.

PIRMSSKoLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀdE “PodZIŅA” 
AICINA dARBĀ
  pirmsskolas izglītības skolotāju darbam ar bērniem ar īpašām vajadzībām.

Pieteikšanās līdz 1. martam. Tālruņi uzziņām: 67736011, 29491472.

PIRMSSKoLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀdE “LĀCĪTIS” 
AICINA dARBĀ
  skolotāja palīgu.

Pieteikšanās līdz 6.  martam. Tālruņi uzziņām:  67735211, 67739071, 
25621002.

PIRMSSKoLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀdE „BITĪTE”  
AICINA dARBĀ
  pirmsskolas  izglītības skolotāju.

Pieteikšanās līdz 13. martam. Tālrunis uzziņām 67733506.

JŪRMALAS PILSĒTAS MEŽMALAS VIdUSSKoLA 
AICINA dARBĀ
  mūzikas skolotāju pamatskolā.

Pieteikšanās līdz 31. maijam. Tālruņi uzziņām: 67739651,  29849071.

JŪRMALAS PILSĒTAS MEŽMALAS 
VIdUSSKoLA  AICINA dARBĀ
  mājturības tehnoloģiju (zēniem) skolotāju;
  latviešu valodas un literatūras skolotāju  5.–9. klasēm.

Pieteikšanās līdz 31. maijam. Tālrunis uzziņām 29849071.

PAR IZSAUKŠANU UZ AdMINISTRATĪVĀS PĀRKĀPUMA 
LIETAS IZSKATĪŠANU

Jūrmalas pilsētas iedzīvotājus – pilsoņus, nepilsoņus un 
citu valstu pilsoņus, kuriem ir piešķirta pastāvīgās uz-
turēšanās atļauja, – aicina pieteikties latviešu valodas 
kursiem. Mācības ir bez maksas.
Aicinām pilngadīgos Jūrmalas pilsētas iedzīvotājus uz-
labot savas valsts valodas zināšanas, apmeklējot lat-
viešu valodas kursus. Apmācības notiks atbilstoši valsts 
valodas zemākajam, vidējam un augstākajam līmenim.
Mācību maksa tiek segta no Jūrmalas pilsētas pašvaldī-

bas budžeta līdzekļiem. Pēc kursu pabeigšanas un ek-
sāmena nokārtošanas dalībnieki saņems apliecinājumu 
par attiecīgās programmas apgūšanu.
Kursiem var pieteikties darba dienās no plkst. 9.00 
līdz 13.00 un no plkst. 14.00 līdz 16.00 Sabiedrības 
integrācijas nodaļā Talsu šosejā 31 k-25, līdzi ņemot 
personu apliecinošu dokumentu. Vairāk informācijas pa  
tālr. 67767347.

saBiEDrĪBas intEGrĀCiJas nODaĻa

AICINA PIETEIKTIES VALSTS VALodAS KURSoS

PAR AKTUĀLAJIEM NoTIKUMIEM JŪRMALĀ
LASIET ARĪ TĪMEKĻA VIETNĒ www.JURMALA.LV.
JŪRMALAS PILSĒTAS JAUNUMIEM VARAT SEKoT LĪdZI ARĪ  
SoCIĀLAJoS KoNToS

facebook.com/JurmalaLV   Twitter.com/JurmalaLV



2020. gada 27. februāris     Jūrmalas Avīze 17

 

sabiedrība, veselība

Pabalsts senioriem
100 EIRo APMĒRĀ 

veselības aprūpei

Iesniedziet dokumentus 
kādā no pašvaldības 
iestādēm!

  Labklājības pārvaldē  
talsu šosejā 31, 25. korpusā;

  Jūrmalas pilsētas domes  
Apmeklētāju apkalpošanas centrā 
Jomas ielā 1/5,  
Raiņa ielā 110 vai Tukuma ielā 30;

  Veselības veicināšanas un sociālo 
pakalpojumu centrā Strēlnieku 
prospektā 38 vai Skolas ielā 44.

Iesniegumu pabalsta 
saņemšanai un izmaksas 
apliecinošus dokumentus 
var iesniegt arī iestādēs, 
kur saņemti ārstniecības 
pakalpojumi:
  Jūrmalas slimnīcā  
Vienības prospektā 19/21;

  Kauguru Veselības centrā  
Raiņa ielā 98;

   nacionālajā rehabilitācijas centrā  
“Vaivari” Asaru prospektā 61.

Saņemiet  
100 eiro pabalstu!100 eiro

Seniori jau var saņemt 
100 eiro veselības aprūpes 
pabalstu 
Stājušies spēkā grozījumi saistošajos noteikumos “Par Jūrmalas pilsētas pašvaldības pabalstu vese-
lības aprūpes pieejamības palielināšanai pensijas vecuma personām”, līdz ar to Jūrmalas pilsētas 
seniori jau var saņemt veselības aprūpes pabalstu, kas ir palielināts no 50 uz 100 eiro.

Kam paredzēts pabalsts?
Veselības aprūpes pabalsts pa
redzēts, lai senioriem palīdzētu 
segt izdevumus par veselības 
aprūpi: pacienta iemaksām, līdz
maksājumiem, zobārstniecības 
pakalpojumiem, medikamentiem 
un medicīnas precēm, tostarp op
tiku, un citiem izdevumiem vese
lības uzturēšanai. 

Kas var saņemt pabalstu?
Senioriem jābūt deklarētiem Jūr
malā ne mazāk kā gadu, kā arī 
jābūt spēkā vēl kādam no šiem 
nosacījumiem:
 sasniegts likumā noteiktais ve
cums Latvijas Republikas (LR) 
valsts vecuma pensijas saņem
šanai;
 saņem izdienas pensiju un pēdē
jos trīs mēnešus pirms pabalsta 
pieteikšanas nav bijuši citi ienā
kumi;

 sasniegts likumā noteiktais vecums 
LR valsts vecuma pensijas pie
šķiršanai un saņem Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūras piešķirtu 
valsts sociālā nodrošinājuma pa
balstu vai invaliditātes pensiju.

Cik bieži var saņemt 
pabalstu?
Iesniegumu par pabalsta piešķir
šanu var iesniegt vienu reizi par 
attiecīgo kalendāro gadu. Ja izde
vumi vienā reizē nesasniedz 100 
eiro, izdevumus apliecinošos do
kumentus jāturpina krāt un jāie
sniedz tad, kad maksājuma sum
ma sasniegusi 100 eiro. 
Ja 2020. gadā jau ir saņemts pa
balsts 50  eiro apmērā, var atkār
toti iesniegt samaksu apliecinošos 
dokumentus par pārējiem maksā
jumiem, lai gada laikā veselības 
pabalsta kopējais apmērs būtu 
100 eiro. 

Kādi dokumenti 
nepieciešami?
No ārstniecības iestādes, aptie
kas, medicīnas preču un optikas 
tirdzniecības vietas jāpaņem iz
devumus apliecinoši dokumenti – 
čeki, stingrās uzskaites kvītis vai 
faktūrrēķini – par iegādāto preci 
vai saņemto pakalpojumu. Izde
vumus apliecinošajā dokumentā 
jābūt informācijai par to personu, 
kuras vajadzībām tiek pieprasīts 
pabalsts, – jābūt norādītam vār
dam, uzvārdam, personas kodam, 
maksājuma mērķim un samaksas 
summai. Izdevumus apliecinošam 
dokumentam ir jābūt oriģinālam 
(kopijas nepieņem).

Papildu informācija Labklājības 
pārvaldē Talsu šosejā 31, 25. kor
pusā; tālr. uzziņām 67767347. 

saBiEDriskO attiECĪBu nODaĻa

 Apmeklējiet ārstu! 
Iegādājieties zāles, 
medicīnas preces, 

optiku!

Paņemiet 
čeku, stingrās 

uzskaites kvīti vai 
faktūrrēķinu! 

1.

4.

2.

3.

27.01.–09.02.2020.

reģistrēti 34 jaundzimušie. Bēr-
niem doti vārdi Alma Estere, Amelija 
Anna, Arina, Aurora, Emīlija, Emma, 
Estere Jelizaveta Laura, Railija, Ma-
tilde, Meredita, Mija, Samanta, Sāra, 
Sofija, Varvara, Viktorija, Arets Rojs, 
Boriss, Dāvids, Fjodors, Gabriels, Juris 
Artūrs, Kalvis, Kārlis, Krišjānis, Mar-
sels, Mārtiņš, Reinis Atvars, Roberts.

reģistrētas 8 laulības.

reģistrēti 20 mirušie: Uldis Bart-
kevičs (1942), Edgars Brakovskis 
(1989), Vasīlijs Kozins (1946), Alek-
sandrs Kudinovs (1950), Vjačeslavs 
Kudrjavcevs (1947), Maija Legzdi-
ņa (1935), Zenta Marecka (1939), 
Marta Novicka (1952), Tekla Savicka 
(1930), Zenta Valkere (1928), Marija 
Vaņkova (1938), Jānis Vilcāns (1933), 
Irina Vinogradova (1935), Andrejs 
Eihvalds (1977), Sergejs Paņihidkins 
(1976), Vanda Petere (1931), Niko-
lajs Staļmakovs (1947), Tamāra Špa-
daruka (1934), Ņina Trubina (1935), 
Oskars Zemjānis (1955).

10.02.–16.02.2020.

reģistrēti 17 jaundzimušie.  Bēr-
niem doti vārdi Alise, Amēlija, Arina, 
Katrīna, Līga, Loreta, Mia Emīlija, 
Gustavs Eduards, Kristiāns, Maksims, 
Marks, Nikolajs, Oskars, Pāvels, Reg-
nārs, Roberts.

reģistrētas 5 laulības.

reģistrēti 19 mirušie: Benita Amat-
niece (1945), Alla Averjasova (1941), 
Anna Beļakova (1925), Lidija Blūma 
(1943), Gaida Dambure (1925), Ta-
māra Duhina (1931), Anastasija Fes-
kova (1927), Helena Iļjanova (1922), 
Vasilijs Ivančiks (1947), Marfa Krapo-
viča (1931), Anna Mežecka (1932), 
Brigita Nikolajeva (1943), Gunta Olte 
(1942), Nelli Oļesika (1935), Jadviga 
Ose (1934), Austra Ozoliņa (1935), 
Pāvels Rošiors (2020), Valija Rudovi-
ča (1937), Janošs Sobods (1935). 

17.02.–23.02.2020.

reģistrēts 21 jaundzimušais. 
Bērniem doti vārdi Aleksandra, Alisa, 
Amēlija, Amina Miroslava, Elizabeta, 
Odeta, Sofija Keita, Viktorija, Adams, 
Arnolds, Dmitrijs, Henrijs, Klarks, Kris-
tens, Maksims, Markuss, Roberts, Vik-
tors, Vladimirs.

reģistrētas 4 laulības.

Reģistrēti 7 mirušie: Nadežda Bi-
seniece (1934), Roza Kraukle (1937), 
Jeļena Krjukova (1936), Brigita Kvie-
tiņa (1937), Eleonora Mekša (1935), 
Vitālijs Sidorenko (1957), Vilnis Zariņš 
(1951).

DZiMtsarakstu 
nODaĻas 

infOrMĀCiJa

20 14

7 10

9 12

Iepazīsim 
senču 
tradīcijas! 
Lielā diena
20. marta rītā plkst. 6.00, kad 
sākas Lielā diena un lec saule, 
Mellužos Lielupes krastā, Ezeru 
ielas peldvietā, notiks Lielās 
dienas uguns rituāls.

Lielā diena ir vienādību 
laiks, kad diena ar nakti 
izlīdzina savu ritējumu 
un gaišais diennakts 

laiks kļūst ilgāks. Šo laiku sauc 
arī par pavasara saulgriežiem, šajā 
brīdī esam baltu kalendāra pava
sarim pašā viducī. Šis brīdis ir 
īpaši spēcīgs un nozīmīgs katram 
– tas sniedz veselību, spēku, ener
ģiju, iekšēju prieku un viedumu. 
Rituāla laikā sagaidīsim sauli, 
dziedāsim saules dziesmas, lik
sim labos nodomus turpmāka
jam laikam. Būs arī maģiskais un 
dziedinošais pēriens, šūpošanās 
un putnu saukšana. Lielās dienas 
rituāls sniedz īpašus un skaistus 
brīžus, sajūtas un pieredzi. Tajā 
vienmēr aktīvi līdzdarbojas arī 
dabas mātes.
Lielās dienas uguns dod īpašu 
spēku un svētību turpmākajam. 
Rituāla sastāvdaļa ir arī cienasts, 
kas iezemē un savieno mūs ar ik
dienu un darāmo. Tādēļ noslēgu
mā baudīsim siltu tēju, nelielas 
uzkodas un našķus. 
Rituālu vadīs Māra Brante  – ri
tuālu un godu vadītāja, dainu un 
senā baltu kalendāra pētniece, 
arheoloģiskā tērpa darināšanas 
darbnīcu vadītāja. Plašāka infor
mācija, zvanot projekta koordi
natorei Ilzei Laizānei pa tālruni 
29103212.
Projektu “Baltu Saules kalendāra 
uguns rituāli” ar Jūrmalas pilsētas 
pašvaldības atbalstu iedzīvotāju 
iniciatīvas projektu konkursā īste
no biedrība “Fenomens Latvijā”. 

iLZE LaiZĀnE

Lielās dienas uguns dod īpašu 
spēku un svētību turpmākajam.
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PAZIŅoJUMS

PAZIŅoJUMS

PAR dETĀLPLĀNoJUMA ZEMESGABALAM dZEGUŽU 
IELĀ 6 NodoŠANU PUBLISKAJAI APSPRIEŠANAI 
UN ATZINUMU SAŅEMŠANAI
Jūrmalas pilsētas dome paziņo, ka saskaņā ar Jūrmalas pilsētas domes 
2020. gada 20. februāra lēmumu Nr. 87 “Par detālplānojuma zemesga-
balam Dzegužu ielā 6, Jūrmalā, nodošanu publiskajai apspriešanai un 
atzinumu saņemšanai” tika nolemts detālplānojuma projektu nodot publis-
kajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai.
Publiskā apspriešana notiks no 2020. gada 13. marta līdz 2020. gada 
15. aprīlim. Publiskās apspriešanas laikā ar detālplānojuma projektu varēs 
iepazīties Jūrmalas “Zemes nama” ēkas 1. stāva vestibilā Edinburgas pros-
pektā 75, valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolat-
vija.lv un pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv.
Rakstiskus priekšlikumus un ierosinājumus var iesniegt Jūrmalas pilsētas 
domes Pilsētplānošanas nodaļā Edinburgas prospektā 75 pirmdienās no 
plkst. 8.30 līdz 18.00, otrdienās, trešdienās, ceturtdienās no plkst. 8.30 
līdz 17.00, piektdienās no plkst. 8.30 līdz 16.00. Piedalīties publiskajā ap-
spriešanā un iesniegt atsauksmes un priekšlikumus var arī valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv. 
Apmeklētāju pieņemšana notiek katru pirmdienu no plkst.  14.00 līdz 
18.00 pie projekta vadītājas R. Ansules 54. kabinetā.
Aicinām piedalīties publiskās apspriešanas sanāksmē 2020. gada 2. ap-
rīlī plkst. 16.00 Jūrmalā Edinburgas prospektā 75, 27. telpā.

PAR dETĀLPLĀNoJUMA IZSTRĀdES UZSĀKŠANU 
ZEMESGABALAM PIESTĀTNES IELĀ 14
Jūrmalas pilsētas dome saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. ok-
tobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 
plānošanas dokumentiem” 105. punktu paziņo, ka 2020. gada 20. feb-
ruārī ir pieņemts lēmums Nr. 89 “Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
zemesgabalam Piestātnes ielā 14, Jūrmalā”.
Zemesgabals atrodas Jūrmalā, Dzintaros, teritorijā starp Piestātnes ielu, 
Meža prospektu, Madonas ielu un Piebalgas ielu.

Saskaņā ar Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojumu, kas apstiprināts ar Jūr-
malas pilsētas domes 2012. gada 11. oktobra saistošajiem noteikumiem 
Nr. 42 “Par Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojuma grafiskās daļas, teri-
torijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu”, kurā veikti 
grozījumi ar Jūrmalas pilsētas domes 2016. gada 24. marta saistošajiem 
noteikumiem Nr. 8 “Par Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojuma grozījumu 
grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprinā-
šanu”, zemesgabals atrodas publiskās apbūves teritorijā (P47). Detālplā-
nojuma teritorijā atrodas vietējas nozīmes arhitektūras piemineklis – lape-
ne, valsts aizsardzības Nr. 5633.
Publiskās apbūves teritorija (P) ir funkcionālā zona, ko nosaka, lai nodro-
šinātu gan komerciālu, gan nekomerciālu publiska rakstura iestāžu un ob-
jektu izvietošanu, paredzot atbilstošu infrastruktūru. 
Detālplānojuma grozījumu mērķis ir izstrādāt priekšlikumu zemesgabala 
sadalei un detalizēt nosacījumus izmantošanai atbilstoši spēkā esošajam 
teritorijas plānojumam un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 
prasībām publiskās apbūves teritorijā (P47).
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir juridiska persona.
Visas ieinteresētās personas ar jautājumiem par detālplānojumu var vēr-
sties Jūrmalas pilsētas domes Pilsētplānošanas nodaļā Edinburgas pros-
pektā 75 apmeklētāju pieņemšanas laikā, katru pirmdienu no plkst. 14.00 
līdz 18.00, pie detālplānojuma izstrādes vadītājas 54. kabinetā. PAZIŅoJUMS

PAR dETĀLPLĀNoJUMA ZEMESGABALAM 
KAPTEIŅA ZoLTA IELĀ 140 APSTIPRINĀŠANU
Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 29. pantu un Ministru 
kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par paš-
valdību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 124. punktu Jūrma-
las pilsētas dome paziņo, ka 2020. gada 20. februārī ir pieņemts lēmums 
Nr. 88 “Par detālplānojuma zemesgabalam Kapteiņa Zolta ielā 140, Jūr-
malā, apstiprināšanu”. 
Ar detālplānojuma paskaidrojuma rakstu, apbūves nosacījumiem un gra-
fisko daļu var iepazīties valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā 
www.geolatvija.lv un pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv un ar de-
tālplānojuma pilnu dokumentāciju var iepazīties Jūrmalas pilsētas domes 
Pilsētplānošanas nodaļas arhīvā Jūrmalā, Edinburgas prospektā 75.

PAZIŅoJUMS
Jūrmalas pilsētas domes Īpašumu 
pārvaldes Dzīvokļu nodaļa aicina 
ierasties Jūrmalas pilsētas domes 
Īpašumu pārvaldes Dzīvokļu no-
daļā Dubultu prospektā 1, Jūrma-
lā, norēķinu jautājumu risināšanai 
personas, kuras norādītajā laika 
periodā dzīvoja Jūrmalas pilsētas 
pašvaldībai piederošajās dzīvo-
jamajās telpās:
 Brocēnu ielā 3-5, Jūrmalā, 

laikā no 31.12.2008. līdz 
30.11.2015.;

 Engures ielā 5a-25, Jūrma-
lā, laikā no 01.01.2007. līdz 
01.10.2015.;

 Nometņu ielā 2A-214, Jūrma-
lā, laikā no 01.11.2006. līdz 
30.04.2015.;

 Nometņu ielā 18-26, Jūrma-
lā, laikā no 01.02.2004. līdz 
01.12.2013.;

 Skolas ielā 44-39, Jūrma-
lā, laikā no 01.06.2013. līdz 
01.11.2015.;

 Skolas ielā 44-64, Jūrma-
lā, laikā no 01.07.2013. līdz 
01.11.2015.;

 Talsu šosejā 31 k-15-50, Jūr-
malā, laikā no 31.12.2010. līdz 
30.04.2015.;

 Ventspils šosejā 32A-5, Jūrma-
lā, laikā no 30.11.2011. līdz 
30.04.2015.

Viena mēneša laikā no šī pa-
ziņojuma publicēšanas dienas 
aicinām personas, kuras norādī-
tajos periodos lietojušas minētās 
dzīvojamās telpas, ierasties Jūr-
malas pilsētas domes Īpašumu 
pārvaldes Dzīvokļu nodaļā, lai 
risinātu jautājumu par norēķiniem 
par pašvaldības dzīvokļu apsaim-
niekošanas maksu un pakalpoju-
miem, kas saistīti ar dzīvojamās 
telpas lietošanu.
Jūrmalas pilsētas domes Īpa-
šumu pārvaldes Dzīvokļu no-
daļas pieņemšanas laiks: pirm-
dienās plkst.  15.00–18.00, 
piektdienās plkst. 9.00–12.00; 
tālr. 67093887 vai 67093845.

JŪRMALAS PILSĒTAS doMES 
ĪPAŠUMU PĀRVALdES

dZĪVoKĻU NodAĻA

PAZIŅoJUMS

MAJoRU VIdUSSKoLA SĀK IZGLĪToJAMo 
UZŅEMŠANU 2020./2021. MĀCĪBU GAdAM:
 pirmsskolas izglītības grupā (5–6 gadus veco bērnu apmācībai) katru  
dienu no plkst. 9.00 līdz 16.00;
 1. klasē, sākot ar 2020. gada 2. martu, katru dienu no plkst. 9.00 līdz 
16.00.

Sīkāka informācija tīmekļvietnē www.majoruskola.lv, tālrunis uzziņām 
67761666.

MAJoRU VIdUSSKoLA 
AICINA UZ JUBILEJU

Aicinām Majoru vidusskolas ab-
solventus, bijušos skolotājus un 
darbiniekus uz skolas 140 gadu 
jubilejas pasākumu 2020.  gada 
13.  martā plkst. 19.00 Majoru 
vidusskolā.
Iepriekšēja pieteikšanās pa tālru-
ni 64295088 vai 67761730 no 
plkst. 9.00 līdz 16.00. Reģistrē-
šanās pasākuma dienā no plkst. 
17.30.

REPRESĒToS AICINA UZ 
SAPULCI

Sestdien, 14. martā, plkst. 10.00 
Kauguru Kultūras namā Raiņa 
ielā  110 notiks Jūrmalas politiski 
represēto sapulce. 
Tālrunis informācijai 26060584.

JŪRMALAS PoLITISKI 
REPRESĒTo VALdE

PAZIŅoJUMS

PAR dETĀLPLĀNoJUMA IZSTRĀdES UZSĀKŠANU 
ZEMESGABALIEM RoTAS IELĀ 20 UN RoTAS IELĀ 22
Jūrmalas pilsētas dome saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. ok-
tobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 
plānošanas dokumentiem” 105. punktu paziņo, ka 2020. gada 20. feb-
ruārī ir pieņemts lēmums Nr. 90 “Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
zemesgabaliem Rotas ielā 20, Jūrmalā, un Rotas ielā 22, Jūrmalā”.
Zemesgabals atrodas Jūrmalā, Lielupē, kvartālā starp Rotas ielu, Bulduru 
prospektu, 27. līniju un 29. līniju.

Saskaņā ar Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojumu, kas apstiprināts ar Jūr-
malas pilsētas domes 2012. gada 11. oktobra saistošajiem noteikumiem 
Nr. 42 “Par Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojuma grafiskās daļas, teri-
torijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu”, kurā veikti 
grozījumi ar Jūrmalas pilsētas domes 2016. gada 24. marta saistošajiem 
noteikumiem Nr. 8 “Par Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojuma grozījumu 
grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprinā-
šanu”, zemesgabals atrodas savrupmāju apbūves teritorijā (DzS9), valsts 
nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa teritorijā.
Savrupmāju apbūves teritorija (DzS) ir funkcionālā zona, ko nosaka, lai 
nodrošinātu mājokļa funkciju savrupam dzīvesveidam, paredzot atbilsto-
šu infrastruktūru, un kuras galvenais izmantošanas veids ir savrupmāju un 
vasarnīcu apbūve.
Detālplānojuma grozījumu mērķis ir izstrādāt nosacījumus zemesgabalu 
apvienošanai un izmantošanai atbilstoši spēkā esošajam teritorijas plāno-
jumam un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu prasībām sav-
rupmāju apbūves teritorijā (DzS9).
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir fiziska persona.
Visas ieinteresētās personas ar jautājumiem par detālplānojumu var vēr-
sties Jūrmalas pilsētas domes Pilsētplānošanas nodaļā Edinburgas pros-
pektā 75 apmeklētāju pieņemšanas laikā, katru pirmdienu no plkst. 14.00 
līdz 18.00, pie detālplānojuma izstrādes vadītājas 54. kabinetā.
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IZSoLES

Jūrmalas pilsētas dome paziņo, ka trīs dzīvokļu dzīvojamajā mājā Brocēnu ielā 3, 
Jūrmalā, tiek atsavināti visi dzīvokļa īpašumi, pārdodot pirmajā rakstiskajā izsolē ar 
augšupejošu soli Jūrmalas pilsētas pašvaldībai piederošu dzīvokļa īpašumu nr.  1 Bro-
cēnu ielā 3, kadastra Nr. 1300 901 8157, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 1 ar kopējo platību 
33,3 m2, kopīpašuma 333/974 domājamajām daļām no dzīvojamās mājas un ar to funkcionāli 
saistītajām palīgceltnēm un kopīpašuma 333/974 domājamajām daļām no zemesgabala ar 
kadastra apzīmējumu 1300 026 3611, kura kopējā platība ir 1652 m2.
Pirmās izsoles sākumcena – 5153 eiro. Izsoles solis – 361 eiro. Izsoles reģistrācijas maksa 140 
eiro un nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 515,30 eiro – jāiemaksā Jūrmalas 
pilsētas domes, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Ci-
tadele banka”. Norēķini par dzīvokļa īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā no izsoles 
dienas. 
Izsole notiks 2020. gada 23. aprīlī plkst. 15.30 Jūrmalas pilsētas domes sēžu zālē Jomas 
ielā 1/5, Jūrmalā. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas pilsētas domē Jomas ielā 
1/5, Jūrmalā, darba laikā līdz 2020. gada 17. aprīlim plkst. 16.00.
Izsoles noteikumi pieejami tīmekļa vietnē www.jurmala.lv sadaļā “Pašvaldība” – “Izsoles”. Tāl-
ruņi uzziņām 67093906, 20282909.

Jūrmalas pilsētas dome paziņo, ka trīs dzīvokļu dzīvojamajā mājā Brocēnu ielā 3, 
Jūrmalā, tiek atsavināti visi dzīvokļa īpašumi, pārdodot pirmajā rakstiskajā izsolē ar 
augšupejošu soli Jūrmalas pilsētas pašvaldībai piederošu dzīvokļa īpašumu nr.  2 Bro-
cēnu ielā 3, kadastra Nr. 1300 901 8158, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 2 ar kopējo platību 
46,2 m2, kopīpašuma 462/974 domājamajām daļām no dzīvojamās mājas un ar to funkcionāli 
saistītajām palīgceltnēm un kopīpašuma 462/974 domājamajām daļām no zemesgabala ar 
kadastra apzīmējumu 1300 026 3611, kura kopējā platība ir 1652 m2.
Pirmās izsoles sākumcena  – 7486 eiro. Izsoles solis  – 525 eiro. Izsoles reģistrācijas maksa 
140 eiro un nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 748,60 eiro – jāiemaksā 
Jūrmalas pilsētas domes, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, 
AS “Citadele banka”. Norēķini par dzīvokļa īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā no 
izsoles dienas. 
Izsole notiks 2020. gada 23. aprīlī plkst. 15.45 Jūrmalas pilsētas domes sēžu zālē Jomas 
ielā 1/5, Jūrmalā. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas pilsētas domē Jomas ielā 
1/5, Jūrmalā, darba laikā līdz 2020. gada 17. aprīlim plkst. 16.00.
Izsoles noteikumi pieejami tīmekļa vietnē www.jurmala.lv sadaļā “Pašvaldība” – “Izsoles”. Tāl-
ruņi uzziņām 67093906, 20282909.

Jūrmalas pilsētas dome paziņo, ka trīs dzīvokļu dzīvojamajā mājā Brocēnu ielā 3, 
Jūrmalā, tiek atsavināti visi dzīvokļa īpašumi, pārdodot pirmajā rakstiskajā izsolē ar 
augšupejošu soli Jūrmalas pilsētas pašvaldībai piederošu dzīvokļa īpašumu nr.  3 Bro-
cēnu ielā 3, kadastra Nr. 1300 901 8159, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 3 ar kopējo platību 
17,9 m2, kopīpašuma 179/974 domājamajām daļām no dzīvojamās mājas un ar to funkcionāli 
saistītajām palīgceltnēm un kopīpašuma 179/974 domājamajām daļām no zemesgabala ar 
kadastra apzīmējumu 1300 026 3611, kura kopējā platība ir 1652 m2.
Pirmās izsoles sākumcena – 5899 eiro. Izsoles solis – 413 eiro. Izsoles reģistrācijas maksa 140 
eiro un nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 589,90 eiro – jāiemaksā Jūrmalas 
pilsētas domes, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Ci-
tadele banka”. Norēķini par dzīvokļa īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā no izsoles 
dienas. 
Izsole notiks 2020. gada 23. aprīlī plkst. 16.00 Jūrmalas pilsētas domes sēžu zālē Jomas 
ielā 1/5, Jūrmalā. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas pilsētas domē Jomas ielā 
1/5, Jūrmalā, darba laikā līdz 2020. gada 17. aprīlim plkst. 16.00.
Izsoles noteikumi pieejami tīmekļa vietnē www.jurmala.lv sadaļā “Pašvaldība” – “Izsoles”. Tāl-
ruņi uzziņām 67093906, 20282909.

Jūrmalas pilsētas dome paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot trešajā rakstiskajā izsolē ar 
augšupejošu soli, Jūrmalas pilsētas pašvaldībai piederošs dzīvokļa īpašums nr.  6 Emī-
la Dārziņa ielā 2, Jūrmalā, kadastra Nr. 1300 901 4484, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 6 
ar kopējo platību 26,1  m2, kopīpašuma 2610/22170 domājamajām daļām no dzīvojamās 
mājas un ar to funkcionāli saistītās palīgceltnes ar kadastra apzīmējumu 1300 026 5601 002 
un kopīpašuma 2610/22170 domājamajām daļām no zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 
1300 026 5601, kura kopējā platība ir 1187 m2.
Trešās izsoles sākumcena – 2400 eiro. Izsoles solis – 240 eiro. Izsoles reģistrācijas maksa 70 eiro 
(septiņdesmit eiro) un nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 240 eiro – jāiemaksā 
Jūrmalas pilsētas domes, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, 
AS “Citadele banka”. Norēķini par dzīvokļa īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā no 
izsoles dienas. 
Izsole notiks 2020. gada 22. aprīlī plkst. 15.30 Jūrmalas pilsētas domes sēžu zālē Jomas 
ielā 1/5, Jūrmalā. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas pilsētas domē Jomas ielā 
1/5, Jūrmalā, darba laikā līdz 2020. gada 17. aprīlim plkst. 16.00.
Izsoles noteikumi pieejami tīmekļa vietnē www.jurmala.lv sadaļā “Pašvaldība” – “Izsoles”. Tāl-
ruņi uzziņām 67093906, 20282909.

Jūrmalas pilsētas dome paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot trešajā rakstiskajā izsolē ar 
augšupejošu soli, Jūrmalas pilsētas pašvaldībai piederošs dzīvokļa īpašums nr. 120 En-
gures ielā 5, Jūrmalā, kadastra Nr. 1300 900 0699, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 120 ar 
kopējo platību 54,5 m2, kopīpašuma 5290/1226930 domājamajām daļām no daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 1300 020 1104 001 un kopīpašuma 5290/1226930 
domājamajām daļām no zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 1300 020 1104, kura kopējā 
platība ir 13 475 m2. 
Trešās izsoles sākumcena – 16 980 eiro. Izsoles solis – 1189 eiro. Izsoles reģistrācijas mak-
sa 140 eiro un nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 1698 eiro – jāiemaksā 
Jūrmalas pilsētas domes, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, 

AS “Citadele banka”. Norēķini par dzīvokļa īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā no 
izsoles dienas. 
Izsole notiks 2020.  gada 22.  aprīlī plkst.  15.45 Jūrmalas pilsētas domes sēžu zālē Jo-
mas ielā 1/5, Jūrmalā. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas pilsētas domē Jomas 
ielā 1/5, Jūrmalā, darba laikā līdz 2020. gada 17. aprīlim plkst. 16.00. 
Izsoles noteikumi pieejami tīmekļa vietnē www.jurmala.lv sadaļā “Pašvaldība” – “Izsoles”. Tāl-
ruņi uzziņām 67093906, 20282909.

Jūrmalas pilsētas dome paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot trešajā rakstiskajā izsolē ar 
augšupejošu soli, Jūrmalas pilsētas pašvaldībai piederošs dzīvokļa īpašums nr. 144 Lauku 
ielā 35, Jūrmalā, kadastra Nr. 1300 900 2264, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 144 ar kopējo pla-
tību 96,2 m2, kopīpašuma 9230/1020430 domājamajām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas ar kadastra apzīmējumu 1300 020 2005 001 un kopīpašuma 9230/1020430 domāja-
majām daļām no zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 1300 020 2005, kura kopējā platība 
ir 7781 m2. 
Trešās izsoles sākumcena – 26 100 eiro. Izsoles solis – 1827 eiro. Izsoles reģistrācijas mak-
sa 140 eiro un nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 2610 eiro – jāiemaksā 
Jūrmalas pilsētas domes, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, 
AS “Citadele banka”. Norēķini par dzīvokļa īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā no 
izsoles dienas. 
Izsole notiks 2020. gada 22. aprīlī plkst. 16.00 Jūrmalas pilsētas domes sēžu zālē Jomas 
ielā 1/5, Jūrmalā. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas pilsētas domē Jomas ielā 
1/5, Jūrmalā, darba laikā līdz 2020. gada 17. aprīlim plkst. 16.00. 
Izsoles noteikumi pieejami tīmekļa vietnē www.jurmala.lv sadaļā “Pašvaldība” – “Izsoles”. Tāl-
ruņi uzziņām 67093906, 20282909.

Jūrmalas pilsētas dome paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot trešajā rakstiskajā izsolē ar 
augšupejošu soli, Jūrmalas pilsētas pašvaldībai piederošs ēku (būvju) īpašums Mellužu 
prospektā 83, Jūrmalā, kadastra Nr. 1300 514 1301, kas sastāv no administratīvās ēkas, ka-
dastra apzīmējums 1300 014 1304 001, ar kopējo platību 470,8 m2, noliktavas ēkas, kadastra 
apzīmējums 1300 014 1304 002, ar kopējo platību 68,02 m2 un šķūņa, kadastra apzīmējums 
1300 014 1304 004, ar kopējo platību 15,5 m2. 
Trešās izsoles sākumcena – 79 200 eiro. Izsoles solis – 5544 eiro. Izsoles reģistrācijas maksa 
140 eiro un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 7920 eiro – jāiemaksā 
Jūrmalas pilsētas domes, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, 
AS “Citadele banka”. Norēķini par nekustamā īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā no 
izsoles dienas vai ar atlikto maksājumu līdz 12 (divpadsmit) mēnešiem. 
Izsole notiks 2020. gada 20. maijā plkst. 15.30 Jūrmalas pilsētas domes sēžu zālē Jomas 
ielā 1/5, Jūrmalā. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas pilsētas domē Jomas ielā 
1/5, Jūrmalā, darba laikā līdz 2020. gada 15. maijam plkst. 16.00. 
Izsoles noteikumi pieejami tīmekļa vietnē www.jurmala.lv sadaļā “Pašvaldība” – “Izsoles”. Tāl-
ruņi uzziņām 67093906, 20282909.

Jūrmalas pilsētas dome paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot pirmajā rakstiskajā izsolē ar 
augšupejošu soli, Jūrmalas pilsētas pašvaldībai piederošs nekustamais īpašums Viestura 
ielā 15a, Jūrmalā, kas sastāv no zemesgabala, kadastra Nr. 1300 007 7510, kura kopējā 
platība ir 5704 m2.
Pirmās izsoles sākumcena – 713 000 eiro. Izsoles solis – 35 650 eiro. Izsoles reģistrācijas maksa 
210 eiro un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 71 300 eiro – jāiemaksā 
Jūrmalas pilsētas domes, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, 
AS “Citadele banka”. Norēķini par nekustamā īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā no 
izsoles dienas vai ar atlikto maksājumu līdz 12 mēnešiem.
Izsole notiks 2020. gada 20. maijā plkst. 15.45 Jūrmalas pilsētas domes sēžu zālē Jomas 
ielā 1/5, Jūrmalā. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas pilsētas domē Jomas ielā 
1/5, Jūrmalā, darba laikā līdz 2020. gada 15. maijam plkst. 16.00. 
Izsoles noteikumi pieejami tīmekļa vietnē www.jurmala.lv sadaļā “Pašvaldība” – “Izsoles”. Tāl-
ruņi uzziņām 67093906, 20282909.

Jūrmalas pilsētas dome paziņo, ka tiek atsavināts Jūrmalas pilsētas pašvaldībai piederošs ze-
mesgabals 23. līnijā 1a, Jūrmalā, pārdodot otrajā mutiskajā izsolē ar augšupejošu soli, 
kadastra Nr. 1300 004 0162, ar kopējo platību 1207 m2.
Otrās izsoles sākumcena – 166 880 eiro. Izsoles solis – 8344 eiro. Izsoles reģistrācijas maksa 
140 eiro un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 16 688 eiro – jāiemaksā 
Jūrmalas pilsētas domes, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, 
AS “Citadele banka”. Norēķini par nekustamā īpašuma pirkumu veicami trīsdesmit dienu laikā 
no izsoles dienas vai ar atlikto maksājumu līdz 12 mēnešiem.
Izsole notiks 2020. gada 8. aprīlī plkst. 16.00 Jūrmalas pilsētas domes sēžu zālē Jomas 
ielā 1/5. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas pilsētas domē Jomas ielā  1/5, 
Jūrmalā, darba laikā līdz 2020. gada 3. aprīlim plkst. 16.00. 
Izsoles noteikumi pieejami tīmekļa vietnē www.jurmala.lv sadaļā “Pašvaldība” – “Izsoles”. Tāl-
ruņi uzziņām 67093906, 20282909.

PLuDMaLEs nOGaBaLu nOMas tiEsĪBu iZsOLE 
Jūrmalas pilsētas dome aicina pieteikties pludmales nogabalu nomas tiesību izsolei ar mērķi: 
atpūtas iespēju nodrošināšanai sezonas objektu – kafejnīcu – izvietošanai uz pieciem gadiem.
Pieteikumu iesniegšana nomas tiesību izsolei  – līdz 2020.  gada 19.  martam 
plkst. 17.00. Izsole noteikta 2020. gada 23. martā plkst. 14.00 Jūrmalas pilsētas domes 
sēžu zālē Jomas ielā 1/5, Jūrmalā.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties tīmekļa vietnē www.jurmala.lv sadaļā “Pašvaldība” – “Iz-
soles”. Tālrunis uzziņām 67093915, e-pasta adrese ilze.demme@jurmala.lv.



Atnāc uz Apmeklētāju apkalpošanas
centru un uzrādi transportlīdzekļa
reģistrācijas apliecības oriģinālu.
Bezmaksas caurlaide tiks reģistrēta
uz vietas!

JŪRMALNIEKS

pieder nekustamais īpašums Jūrmalā (īpašumtiesības reģistrētas zemesgrāmatā)

Sistēma automātiski izveidos 
bezmaksas caurlaidi

No 15. marta pārliecinies par 
caurlaides derīgumu 
www.jurmala.lv vai e-pakalpojumu
portālā 

Vienam jūrmalnieka lietošanā
esošam transportlīdzeklim, kas CSDD 
reģistrēts uz citas personas vārda

Pārbaudi, vai atbilsti vienam no 
kritērijiem:

par transportlīdzekli ir veikta 
uzņēmumu vieglo transportlīdzekļu 
nodokļa samaksa (darba mašīna);

uz Tava vārda CSDD nav reģistrēti 
transportlīdzekļi un Tev ir derīga 
attiecīgās kategorijas vadītāja 
apliecība

3,40 EUR (maksas pakalpojums)

No 1. aprīļa līdz 30. septembrim 
iebraukšanai īpaša režīma zonā 
Jūrmalā ir nepieciešama 
caurlaide!

Arī jūrmalniekiem caurlaides ir 
jānoformē un jāpārliecinās, ka 
caurlaide transportlīdzeklim ir 
derīga!

Caurlaidi reģistrē konkrētam 
transportlīdzeklim, nevis 
personai.

IEBRAUKŠANAS CAURLAIŽU NOFORMĒŠANA
JŪRMALNIEKAM UN ĢIMENES LOCEKLIM

Savā īpašumā vai turējumā 
ārzemēs reģistrētam
transportlīdzeklim 

Savā īpašumā vai turējumā CSDD 
reģistrētam transportlīdzeklim  
(vai vairākiem)

Arī juridisko personu, kuru 
juridiskā adrese ir reģistrēta 

Jūrmalā, īpašumā vai turējumā 
CSDD reģistrētiem 

transportlīdzekļiem bezmaksas 
caurlaides tiks reģistrētas 

automātiski!

Jūrmalnieka laulātā īpašumā
vai turējumā reģistrētiem  
transportlīdzekļiem

10,70 EUR  (nodeva)

Jūrmalnieka vecāka vai bērna 
īpašumā vai turējumā reģistrētiem  
transportlīdzekļiem (tikai gadījumā, 
ja jūrmalniekam pieder nekustamais 
īpašums Jūrmalā) 

26,75 EUR  (nodeva)
13,38 EUR  (pērkot no 01.07.)

TEV  
IR DERĪGA
CAURLAIDE!

Iesniedz pieteikumu
caurlaidei e-pakalpojumu
portālā vai domes
apmeklētāju apkalpošanas
centrā (AAC)

Pēc 5 darba dienām sagaidi 
pieteikuma apstiprinājumu e-pastā
(daļa no pieteikumiem tiek apstrādāta 
automatizēti un uzreiz – ja izmanto 
e-pakalpojumu portālu, seko 
paziņojumiem uz ekrāna. Pieteikuma 
statuss ir redzams arī e-pakalpojumu 
portālā)

Veic maksas pakalpojuma 
vai nodevas apmaksu
(ja maksāsi e-pakalpojumu 
portālā, maksājums tiks 
apstrādāts dažu minūšu laikā)

Plašāka informācija: www.jurmala.lv
Apmeklētāju apkalpošanas centri: Jūrmalas pilsētas domē – Jomas ielā 1/5, Kauguros – Raiņa ielā 110, Ķemeros – Tukuma ielā 30.

1. 2. 3. 4.

Caurlaide ir derīga
tikai pēc apmaksas!

KĀ NOFORMĒT CAURLAIDI?

Iesniedz pieteikumu, samaksā,
pārliecinies par caurlaides

derīgumu, seko līdzi izmaiņām
www.epakalpojumi.jurmala.lv

Caurlaidi ģimenes locekļi un laulātais
2 reizes bez maksas var pārreģistrēt uz 
citu transportlīdzekli e-pakalpojumu 
portālā vai kādā no domes AAC

Jaunu caurlaidi var reģistrēt 
jūrmalnieks e-pakalpojumu portālā

 vai domes AAC

Caurlaidi anulē automātiski, 
ja tiek zaudētas tiesības uz 
nodevas atvieglojumu vai 
atbrīvojumu


